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Tematem spotkania - 
gospodarka i polityka

Dziś w Połądze rozpoczną się tra
dycyjne spotkania prezydenta Litwy 
Algirdasa Brazauskasa ze wszystkimi 

^ akredytowanymi na Litwie ambasado
rami państw obcych, informuje ELTA.

W piątek i sobotą prezydent spo
tka sH również z dyplomatami wszyst
kich krajów Unii Europejskiej i NATO. 

I Głównym tematem tych spotkań, jak 
powiedział A. Brazauskas, będzie oma
wianie priorytetów polityki Litwy. Przy
wódca kraju zamierza w Połądze do
konać przeglądu sytuacji w kraju, scha

rakteryzować stan polityczny po wybo
rach i zmianie władzy. A. Brazauskas po
wiedział, że zapozna ambasadorów ze 
swą opinią na temat sytuacji gospodar
czej kraju, odpowie na pytania dyploma
tów. Obecne spotkanie, zdaniem dorad
cy prezydenta ds. polityki zagranicznej 
Algirdasa Griciusa, odbywające się przed 
szczytem NATO w Madrycie i przywód
ców UE w Amsterdamie, jest wyjątko
wo ważne. Na tych spotkaniach, jak wia
domo, będą omawiane plany rozszerza
nia się UE i NATO.

spotkania [ Mer zamierza 
porządkować miasto

Mer Wilna Rolandas Paksas uwa-
I ża, że porządkując Wilno należy „po-
I I  szukiwać nietradycyjnych rozwiązań, 
ligE rezerw wewnętrznych”, wykorzystując 
j^Kwszystkie możliwości samorządu i 
I ̂ Pmajątek oraz przewidując w budżecie

środki na potrzeby miasta. Jak powie
dział, bardzo pomocną w tej sprawie 
byłaby ustawa om. Wilnie, której przy
gotowanie rozpoczęto kilka lat temu.

Gdyby dla potrzeb Wilna przezna
czono dwukrotnie więcej środków niż 
obecnie, „wyraźnie odczulibyśmy to1', 

powiedział mer Wilna. Temu proble- 
^ępfowi poświęcone było czwartkowe 

spotkanie z prezydentem Litwy Algir- 
dasem Brazauskasem, informuje 
ELTA.

Po spotkaniu mer oświadczył, iż 
spodziewa się, że jeszcze w tym roku na 
uporządkowanie Wilna przeznaczy się 
dodatkowe środki, gdyż miasto takie, 
jakie jest, nie zadowala ani prezydenta, 
ani mera, ani mieszkańców miasta.

R. Paksas utrzymuje, że przede 
wszystkim należy porządkować ulice, 
nabrzeża, podwórza, zieleńce, fontan
ny, a dopiero potem brać się za sprawy 
transportu, odbudowę Starówki.

Na czwartkowym spotkaniu z me
rem Wilna prezydent zlecił samorządo
wi uporządkowanie z okazji 2 0 0  roczni
cy Gaona muzeum żydowskiego, zespo
łu pamiątkowego w Ponarach oraz kilku 
innych obiektów. Na finansowanie tych 
prac rząd już przeznaczył środki.

Premier udał się do Danii i Belgii
W czwartek premier Gediminas 

Yagnorius z towarzyszącą mu delega
cją udał się z dwudniową wizytą ofi
cjalną do Danii i Belgii.

G. Vagnorius spotka się z premie
rem Królestwa Danii Poulem Nynipem 
Rasmussenem, przewodniczącym parla
mentu (Folketingu) Erlingiem Olsenem 
oraz członkami prezydium, jak również 
z przedstawicielami organizacji analo
gicznej z Litewską Konfederacją Prze

mysłowców - „Dansk Industri” oraz 
Funduszu Inwestycji Wschodnich.

W piątek G. Yagnorius wraz z 
członkami delegacji uda się do Króle
stwa Belgii.

W Brukseli odbędzie się spotka
nie z prezydentem Komisji Europej
skiej Jacquesem Santerem, komisa
rzem Unii Europejskiej Mario Mon- 
tim oraz premierem Belgii Jeanem 
Lucern Dehaenem.

W tym roku ma być odwołanych 
ośmiu ambasadorów Litwy
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Rząd w środę zaaprobował pro
pozycję ministra spraw zagranicz
nych Algirdasa Saudargasa, aby jesz
cze w tym roku odwołać ośmiu am
basadorów Litwy, informuje ELTA.

Ambasador Riczardas Baczkis 
ma być odwołany z Francji, Romual- 
das Kalonaitis ze stanowiska szefa 
ambasady w Szwecji. Zamierza się 
również odwołać z Finlandii amba
sadora Petrasa Ausztrevicziusa, z Es
tonii - ambasadora Halinę Kobecka- 
ite.

Postanowiono ze stanowiska am
basadora na Białorusi odwołać Vik- 
torasa Baublysa, a Juozasa Aszem- 
bergasa - z Kazachstanu.

Zgodnie z  protokołem posiedze
nia rządu, po odwołaniu ze stanowi
ska ambasadora Litwy w NATO Da- 
liusa Czekuolisa, nadal będzie on re
prezentował nasz kraj w Belgii, Ho

landii i Luksemburgu. Gdy ze stano
wiska ambasadora na USA i Meksyk 
zostanie odwołany Alfonsas Eidintas, 
prawdopodobnie zostanie on amba
sadorem w Kanadzie.

Wszyscy ci dyplomaci na swych 
stanowiskach pracują około trzech i 
więcej lat, a kadencja ambasadorów 
Litwy za granicą, jak wiadomo, za
zwyczaj trwa 3-4 lata.

Na razie nie zostały podane do
kładne daty, kiedy wspomnianych 
ośmiu dyplomatów zostanie odwoła
nych z zajmowanych stanowisk. 
Zgodnie z konstytucją ambasadorów 
Litwy za granicą mianuje i odwołuje 
prezydent na wniosek rządu.

W blisko 50 państwach świata i 
prawie w 1 0  organizacjach między
narodowych obecnie akredytowa
nych jest 26 ambasadorów Litwy oraz 
czterech charge d’afłaires ad interim.
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Wiadomości w  kilku zdaniach
Kontrola techniczna granicy litewsko-bialoruskiej 
Rząd Litwy zatwierdził wyniki ubiegłorocznego konkursu na zainstalować 

nie systemu technicznego obserwacji kontroli granicy z Białorusią.
W lipcu ub. roku komisja departamentu Policji Granicznej pierwsze miej| 

sce przyznała francuskiej firmie „Thomson-CSF”. Na jej propozycję system 
zostałby wdrożony w ciągu 24 bądź 36 miesięcy i kosztowałby 5,7 min USD.l 

„Thomson-CSF” przedstawiła plan finansowania oraz gwarancje bankówJ 
udzielających kredytu. Kredyt zaproponowano na 13 lat z odsetkami rocznymi] 
6,84 proc.

„Foje” wycofuje się 
Muzycy istniejącej przeszło 13 lat grupy „Foje” postanowili się rozstać, 

[gdyż ostatnio „wyczerpali się” z powodu aktywnej działalności koncertowej 
oraz nagrań studyjnych.

Na środowej konferencji prasowej, poświęconej końcowym koncertom 
l,Foje", lider grupy A. Mamontovas powiedział, że o rozstaniu zadecydowała 
Iteź niezgodność planów twórczych członków grupy. Ponadto A. Mamontovas 
zaznaczył, że każdą rozpoczętą pracę należy w czas ukończyć.

„Foje” zorganizuje swoje ostatnie koncerty, których głównym sponsorem 
jest firma „Coca-Cola”, 12 maja w Kłajpedzie na estradzie letniej, 14 maja w 
Kownie, na wyspie niemeńskiej i 17 maja w Wilnie, w Zakrecie. Koncerty 
potrwają trzy godziny.
Pracownicy „ Gimtasis krasztas ” rozpoczęli akcję protestu

W czwartek pracownicy czasopisma „Gimtasis krasztas” przystąpili do akcji 
protestu, odmawiając opuszczenia lokalu redakcji, aż się rozliczą z nimi wła
ściciele wydania.

Borykające się z trudnościami finansowymi czasopismo „Gimtasis krasz
tas” nie ukazuje się już od miesiąca. Protestujący twierdzą, że gdzieś od nowe
go roku pracownicy czasopisma, nieetatowi autorzy nie otrzymują,ani pobo
rów, ani honorariów.

Pracownicy twierdzą, żenie udaje im się spotkać ani z właścicielem czaso
pisma Rytisem Tarailą, ani z dyrektorem spółki „Gimtasis krasztas”, synem 
właściciela Dariusem Tarailą.

Teatry litewskie -  dzieciom 
W przyszłą niedzielę w Wilnie rozpoczyna się drugi festiwal-konkurs te

atrów litewskich „Teatry - dzieciom”. Potrwa on do 4 maja. W ciągu tego okre- 
20 teatrów litewskich w stolicy zaprezentuje młodocianym widzom aż 47 

przedstawień.
Organizatorzy festiwalu mają dwa cele - zorganizowanie święta małym 

widzom, a także zachęcenie teatrów do wystawiania większej ilości przedsta
wień dla dzieci.

Konsultacje polityczne krajów bałtyckich i Danii 
W czwartek w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Litwy rozpoczęły się 

konsultacje polityczne i wojskowe Litwy, Danii, Estonii i Łotwy.
Wydział informacji MSZ poinformował, że podczas posiedzenia plenar

nego była mowa o rozszerzaniu się Unii Europejskiej i NATO, współpracy 
Danii i krajów bałtyckich w dziedzinie bezpieczeństwa, o kontaktach NATO i 
Rosji, działalności w Europejskiej Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy, 
współpracy wojskowej, działalności BALTBATU oraz tworzeniu wspólnej eska
dry krajów bałtyckich (BALTRON).

Ambasador Kataru na Litwie 
W czwartek listy uwierzytelniające prezydentowi Litwy Algirdasowi Bra- 

zauskasowi wręczył rezydujący w Moskwie pierwszy ambasador Kataru Bader 
Omar Ai-Dąfa.

Tymczasowo pogorszy się woda w Wilnie

Jeszcze dwaj posłowie zostaną 
wybrani w przyszłym roku

Główna Komisja Wyborcza 22 mar- 
1 ca przyszłego roku postanowiła prze
prowadzić powtórne wybory do Sejmu 
w Nowowilejskim i Wileńsko-Trockim 
Okręgach Wyborczych, informuje 
ELTA.

Powtórne wybory do Sejmu 23 mar- 
- ca br. w tych okręgach Główna Komisja 
Wyborcza z powodu małej aktywności 
wyborców uznała za nieważne. W jed
nomandatowych okręgach wyborczych 
Wybory do Sejmu uznaje się za przepro
wadzone, jeśli uczestniczyło w nich prze
szło 40 proc. wyborców, figurujących na 
liście wyborców tego okręgu.

W Nowowilejskim Okręgu Wy
borczym nr 10  uczestniczyło 31 proc. 
wyborców, w Wileńsko-Trockim 
Okręgu Wyborczym nr 57 - 36 proc. 
wyborców.

Zgodnie z nową ordynacją wybor
czą do Sejmu nowe wybory w tych 
okręgach mogą być rozpisane nie póź
niej niż po roku.

Członkowie Głównej Komisji 
Wyborczej, jednomyślnie podejmując 
decyzję w sprawie daty ponownych 
wyborów do Sejmu, odmówili prze
prowadzenia ich w tym roku razem z 
wyborami prezydenta kraju.

„Trimitas” ma 40 lat
Któż z mieszkańców Litwy (a i nie 

tylko) nie zna państwowej orkiestry dę
tej „Trimitas”! Nie tylko z występów na 
licznych scenach, ale też na festiwalach, 
świętach, teatral izowanych pochodach.

„Trimitas”, który się narodził rów
no 40 lat temu, jako orkiestra central
nego Parku Kultury i Wypoczynku,

dziś ma na swym koncie występy w 
szeregu krajach świata. Ale dzisiej
szy koncert w Filharmonii Narodo
wej będzie szczególny-jubileuszowy. 
Na program złożą się zarówno stare 
melodie, jak też utwory, które orkie
stra przygotowała ostatnio.

Iiif.wL

Od wczoraj przez kilka dni w 
dzielnicach Antókol, Żyrmuny, Fa- 
bianiszki, Bołtupic, Szeszkinie, Ju- 
styniszki, Poszyłajcie oraz Wirszu- 
liszki woda może być bardziej męt
na i z większą zawartością żelaza. 
Agencję ELTA poinformowała o 
tym ZSA „Vilniaus vandenys”.

Jakość wody tymczasowo

może się pogorszyć z powodu re
konstrukcji i remontu na trasie An- 
towil-Wirszuliszki. Na jednej z li
nii trasy o długości 14,5 km będą 
kontynuowane rozpoczęte już jesie- 
niąub. roku prace nad przygotowa
niem wewnętrznych ścian rurocią
gu do ich pokrycia specjalnym roz
tworem cementowym. Cały ten pro

jek t ma być ukończony w ciągu kil- ■ 
ku miesięcy. Stary zardzewiały ru
rociąg zostanie urządzony w ten spo
sób, aby nie psuł jakości wody. W 
przyszłości w podobny sposób nale
ży zrekonstruować również drugą 
linię, po czym zmontować nowe 
urządzenia do oczyszczania wody z 
żelaza.

Wileński festiwal mody
W szóstym międzynarodowym fe

stiwalu mody „In Voque.VilniuS’97” 
mają wziąć udział słynne gwiazdy 
światowej mody. Organizatorzy festi
walu ogłosili, że na udział w tegorocz
nym festiwalu wyraziły zgodę trzy 
znane na świecie domy mody: "Nina 
Ricci, Leconet Hemant i 01ivier Lapi-

dus. A propos, mistrz wzomictwaOli- 
vier Lapidus w wileńskim festiwalu 
mody weźmie udział już po raz drugi.

; Szósty międzynarodowy festiwal 
mody „In Voque Vilnius’97” w sto
łecznym Teatrze Opery i Baletu; jak 
informuje ELTA, odbędzie się w 
dniach 1-4 maja.~

Zgodnie z  tradycją, na festiwal zło
żą się dwie części - promocja kolckojjj^ 
gości oraz konkurs młodych projektań-ad 
tów. Przybyli osobiście na festiwal zna
ni projektanci bądź przedstawiciele do
mów mody, sprowadzających ich kolek
cje wezmą udział w jury komisji kon
kursu.

A. Brazauskas w rejonie wileńskim

Wspólnym frontem przeciwko 
przestępczości

Wczoraj prezydent Litwy Algir- 
das Brazauskas odwiedził gminę ru- 
kojńską rejonu wileńskiego. Wizy
ta była poświęcona problemom pra
worządności. Głowie państwa towa
rzyszyli minister spraw wewnętrz
nych Vytautas Żiemelis, mer rejonu 
wileńskiego Leokadia Januszauskie- 
ne, wicemer Jan Sinicki, główny 
komisarz policji rejonu Mieczysław 
Popławski, główny prokurator rejo
nu Virginijus Sabutis i inni urzędni
cy. w .

Dostojnych gości powitali star 
rosta gminy rokujńskiej Leonarda 
Sapkiewicz i starszy inspektor poli
cji Tadeusz Bójko oraz mieszkańcy 
osiedla. Po przywitaniu prezydent 
odwiedził posterunek policyjny, 
gdziezapoznał się z warunkami pra- 
W  L

W stórostwie odbyła się rzeczo
wa rozmowa na temat stanu prawo
rządności z funkcjonariuszami po
licji, podczas której stwierdzono 
trudną sytuację kryminogenną zwią

zaną ze specyfiką rejonu wileńskie
go. B

Nie sprzyja bezpieczeństwu w 
rejonie również niedostateczna licz
ba policjantów oraz ich wyposażenie 
techniczne, a także wysoki poziom 
bezrobocia.

Podsumowując rozmowę A. Bra
zauskas określił ją  jako ważną, z k tó -^  
rej będą wyciągnięte określone wnio-^j 
ski.

Robert MICKIEW ICZ

Medycyna Problem gruźlicy nurtuje
Międzynarodowy Czerwony Krzyż

Fakt, że obecnie na świecie oko
ło 20 min ludzi choruje na otwartą 
formę gruźlicy (TBC), że w wyniku 
tej choroby umiera więcej ludzi niż 
od AIDS i malarii, skłonił również 
Międzynarodową Federację Czerwo
nego Krzyża do aktywnego włącze
nia się do światowej akcji walki z 
TBC. Po zapoznaniu się z konkretną 
sytuacją w poszczególnych regio
nach, opracowuje się indywidualne 
programy pomocy dla każdego pań
stwa.

I mimo, że Litwa nie należy do 
tych krajów, w których rozprzestrze
nienie się gruźlicy już przekroczyło

próg epidemii, krzywa tej choroby 
również w naszym kraju wciąż wzra
sta. W roku 1995 spośród 100 tys. 
mieszkańców średnio zarejestrowa
no 57 przypadków gruźlicy, w ubie
głym roku - już 70.

W celu zapoznania się z proble
mami zapobiegania, i leczenia gruź
licy na Litwie 19 kwietnia do Wilna 
przybywa dyrektor działu Zdrowia 
Społecznego i Opieki Socjalnej Mię
dzynarodowej Federacji Czerwone
go Krzyża dr Ali Mahallati, poinfor
mowano agencję ELTA w Republi
kańskim Komitecie Litewskiego 
Czerwonego JCrzyża. Przedstawiciel

organizacji międzynarodowej spędzi 
na Litwie cztery dni, wspólnie z kie
rownictwem Litewskiego Towarzystwa 
Czerwonego Krzyża, a także, specjali
stami ftyzjatrii będzie się naradzać w 
sprawie rodzaju pomocy w tej sferze, 
jakiej Litwie mógłby udzielić Między
narodowy Czerwony Krzyż. Będzie też 
mowa o tym, jak do programu walki z 
TBC powinno się włączyć Litewskie 
Towarzystwo Czerwonego Krzyża. ^  

Dr Ali Mahallati zamierza rów -^ 
nież zapoznać się z programem opieki 
nad samotnymi starcami i inwalidami, 
praktyczną działalnością sióstr miło
sierdzia Czerwonego Krzyża.

Akcje Tydzień dobroczynności
Impreza organizowana stara

niem ośrodka pomocy społecznej 
przy samorządzie miasta Wilna sta
ła się już piękną tradycją. Przebie
ga w naszym mieście kilka razy do 
roku. Jest to doskonała okazja po-'

móc dla biednych, a tym samym... 
rozluźnić nasze mieszkania. Rozej- 
rzyjmy się jaka odzież, obuwie, za
bawki, książki nie są nam potrzeb
ne, a które mogą się przydać innym. 
Zanieśmy te rzeczy (oczywiście

czyste) do oddziałów pomocy spo
łecznej przy swym starostwie. A je
żeli nie zdążycie tego zrobić dziś - 
to jutro dary będą przyjmowane w sa
morządzie ra. Wilna (al. Giedymina 
9) od godz. 9 do 17.

Słowo subotnik jest ostatnio źle 
widziane, ale ta piękna akcja jakże 
potrzebna jest dla naszego grodu. Dla
tego też komitet ochrony środowiska, 
sanitarii i higieny samorządu m. Wil
na pod kierunkiem pana Medarda 
Czobota, zaprasza wszystkich wilnian

Wszyscy na „subotnik”
w najbliższą sobotę na ten piękny czyn 
społeczny. Starostwa zatroszczą się o 
transport, a my sami rozejrzyjmy się, 
co możemy zrobić, by nasz gród był 
czystszy. Pole do popisu ogromne- 
rozpoczynając od własnego podwór
ka - kończąc na parkach, zagajnikach,

brzegach Wilenki. Sami pracownicy 
samorządu oczywiście wezmą udział 
w tej akcji, będą pracować w Zakre
cie, parku Sereikiskim, Górnym. Na
tomiast pracownicy działu kultury i 
sztuki - Domu Sygnatariusza.

Inf. wl.

Kronika policyjna
Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 16 kwietnia br. w kraju 

zanotowano 198 przestępstw, w tym: 2 zabójstwa, 2 obrażenia ciała, 3 gwa
łty, 7 chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 177 kradzieży. Skradziono 14 
samochodów, znaleziono - 10 .

Zarejestrowano 10 wypadków drogowych i 6  pożarów. Znaleziono zwłoki 
7 osób. Zatrzymano 43 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Zabójstwo wy- Zatrzymano podejrzanego, sąsia-
16 kwietnia o godz. 7 min. 20 w da ** K" Trwa ś,cdztwo- 

mieszkaniu przy ul. Pilies w Wilnie zna- Syn na ojca
Ieziono zwłoki J. G. z obrażeniami gło- 16 kwietnia o.godz. 4 min. 45 na

uL Belwederskiej w Wilnie K. (ur. 
1981 r.) zranił nożem w plecy swego 
ojca K.( ur. 1959 r.), którego umiesz-' 
czono w szpitalu. Podejrzanego zatrzy
mano.

Gwałt
16 kwietnia ogodz, 16 na świę- 

ciański KP zwróciła się Sz. i 
oświadczyła, że około godz. 19 
przyjechał do niej znajomy V., za
wiózł ją  do jakiegoś domu, tam 
zgwałcił i odwiózł z powrotem do 
domu.

Stracili na reprezentacji...
16 kwietnia na wileński KP nr 3 

zwrócił się administrator samorządu 
stolicy i powiadomił, że w dniach mię
dzy 12 a 16 kwietnia, z siedziby sa
morządu przy al. Giedyfnma (z Wiel
kiej sali) zginął w niejasny sposób sa
morządowy sztandar reprezentacyjny. 
Strafy wyniosły 572 lity (nie licząc 
szkćid moralnych). Policjanci zatrzy
mali podejrzaną W. S.

Kto obroni dzieci?
16 kwietnia na KP rej. poniewie-

skiego zwrócił się inspektor ochrony 
praw dzieci i zawiadomił, że mieszkan
ka wsi Szilagalis Stase T. oraz jej kon*£t- 
kubin Zigmas R. biją Laimę T.( ur. 1989 |  
r.), często zostawiają dziewczynkę samą 
w domu przywiązując ją  sznurem do 
łóżka. Prowadzi się dochodzenie.

16 kwietnia około godz.-17 w jed
nym z pokojów w bursie przy poniewie- 
skiej szkole medycznej pod łóżkiem 
znaleziono zwłoki noworodka w wo
reczku. Okoliczności się bada.

Przygotowała Irena LITWIN
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Dziesięciolecie pierwszej prywatnej polskiej firmy na Litwie
... Zaczęli skromnie, w 1987 roku. 

W związku z perturbacjami społecz
nymi, w Wileńskim Przedsiębiorstwie 
Samochodowym zwolniono z pracy 
inżyniera transportu Zygmunta Klo
nowskiego. Dziś jest za to wdzięczny 
swym byłym pracodawcom, ale wtedy 
wszystko wyglądało dość tragicznie. 
Trzeba było coś robić, z czegoś żyć. 
Postanowili wraz z bratem Grzego
rzem, chemikiem i fotografem z wyr 
kształcenia oraz ojcem zająć się we 
własnym domu przetwórstwem odpa
dów z tworzyw sztucznych. Robili ja
kieś tam części do obrabiarek, inne 
drobiazgi. Gdy czasy się zmieniły, 
spróbowali zająć się czymś innym, 
bliższym sCrcu, związanym z samocho
dami, bo tylko one były pasją życiową 
rodziny. Mieli przysłowiowe złote 
rączki, a i szare komórki w porządku. 
Pamiętam ten pierwszy serwis na Ty- 
zenhauzów 17. Skromniutki, „na jed
ną jamę”. Czasy były ciężkie: przemysł 
rozwalony, stosunki z Rosją zerwane, 
brak przysłowiowej igły do szycia. A 
serwis „Avia” zawsze miał mnóstwo 
różnego rodzaju części zapasowych - 
z Polski, Czech, Anglii. Sprowadzali 
też małe, zwrotne mikrobusy, ciężą- 
rówki do przewozu niewielkich partii 
towarów. Bo akurat wybuchł boom 
drobnej przedsiębiorczości, wyrastały 
jak grzyby po deszczu małe zakładzi
ki, sklepiki. Potrzebowały samocho
dów zużywających jak najmniej ben-

Fachowcy z „Klonu” - pierwszy od 
lewej - Grzegorz, drugi - protoplasta 
rodu, pan Edward, Regina Lauczinska- 
ite, Marian Sipowicz, pierwszy z prawej 
- Zygmunt Klonowski

N iby wyświechtany frazes, 
ale gdy tchnie się weń ży
cie... Coś się w nas zmie

niło. Jak gdyby ktoś nagle przetasował 
karty, przesunął skalę wartości. To, co 
było dobre, stało się złe, co ładne - 
brzydkie. Uczciwość kojarzy się z głu
potą, skromność - z niezaradnością, 
grzeczność - ze słabością. Ale kiedy 

jakimś zakrętem życiowym ze
tkniesz się nagle z ludźmi, dla których 

:, zdawałoby się, dziwaczne pojęcia 
nie utraciły sensu - wydaje się* że za
czerpnąłeś haust świeżego powietrza.

Zamknięta spółka akcyjna „Klon*’ ‘ 
znajduje się na Lipówce, w starej ro- 
botniczo-kolejarskiej dzielnicy, przy 
byłym Trakcie Lidzkim. Jeszcze nie
dawno były tu' zakłady zabawkarskie 
pana Matulevicziusa. Duży nowocze
sny hangar, wokół którego pełno ma
teriałów budowlanych. W górnych par
tiach olbrzymiej hali robi się pomiesz
czenia biurowe, buchalterię, archiwum, 
pokój przyjęć klientów, toalety. Na dole 
już się naprawia ciężarówki. Przy 
I bocznym wjeździe - dźwig do podno
szenia samochodów i wymiany opon. 
^ ■ B o  „Klon” - to handel częściami 
[zamiennymi do samochodów, opona
mi, naprawa pojazdów. Firma jest dys- 
Itrybutorem produkcji polskiego prze
mysłu motoryzacyjnego, ma kontakty 

|z blisko 2 0  wielkimi zakładami, taki
mi jak: fabryki oponiarskie w Dębicy,

Bogactwo 
przedsiębiorstwa - ludzie

Stomil-Olsztyn, Stomil-Poznań, Sto- 
mil-Sanok, WZM Warszawa, jak fa
bryka w Sędziszewie produkująca fil
try, Bimet wytwarzający panewki, jak 
zakłady do produkcji amortyzatorów w 
Krośnie, pierścieni w Łodzi, tulei w 
Krotoszynie, jak Organica wytwarza
jąca płyny chłodnicze. Słowem, spro
wadza się wszystko najlepsze, co daje 
przemysł samochodowy Polski.

To jedna strona medalu. Druga - 
litewska. W pokoju konferencyjnym 
wisi na ścianie mapa Litwy, z oznaczo
nymi na niej czerwonymi pineskami 
miejscowości, do których „Klon” do
starcza produkcję sprowadzaną z Pol
ski. Tych pinesek również jest ze dwa
dzieścia.

Jak się to wszystko zaczęło? Za
raz, zaraz - myślę, że początków nale
ży szukać nie przed dziesięciu laty, ale 
dużo wcześniej, w głowie Starszego 
Pana, któremu wojna przeszkodziła w 
realizacji planów życiowych. Pan 
Edward Klonowski - kulturalny, wy
sokiej klasy mechanik całe życie ma
rzył o własnych zakładach napraw
czych. To było jego ukochanie. W swej 
głowie dotychczas chroni tysiące ter- 

|  minów samochodowych w trzech ję

zykach. Chodząca encyklopedia. Gdy 
trzeba wypełniać formularze, coś prze
tłumaczyć - telefonuje się do pana 
Edwarda. Czasem z tego powodu od
rywa się go od pszczół, którymi się 
ostatnio zajął, ale Starszy Pan nie gnie
wa się, lubi być użyteczny.

Przed dziesięciu laty pan Edward 
powiedział mi, że nigdy nie mógł pra
cować przy taśmie; Monotonna, jedno
stajna praca nużyła go. Miał w sobie 
żyłkę wynalazcy, lubił majsterkować, 
potrzebował zajęcia, które by wymaga
ło zaangażowania nie tylko sił fizycz
nych, ale też myśli i serca. Starszy Pan 
był nie tylko spoiwem tych pierwszych 
warsztatów naprawczych „Avia” (od 
nazwy czeskich mikrobusów, których 
sprzedażą firma się parała), ale też ro-. 
dżiny. Wpoił synom zasady przyzwo
itości, poszanowania starych, dobrych 
tradycji i wartości, a także spokojny, 
żrównowaźony stosunek do wszystkie
go, co się wokół dzieje. W„Klonie” nie 
denerwują się, gdy coś się nie udaje. 
Wyznaje się zasadę znakomitego fran
cuskiego malarza Renoira - jeżeli spóź
niłeś się na pociąg, nie rób paniki, nie 
biegaj po peronie, nie krzycz - wkrótce 
nadjedzie inny pociąg.

zyny. Ale już wtedy marzyły się . im 
solidne warsztaty, stała klientela, roz
wój-przedsiębiorstwa. Dziś, gdy to 
wszystko już mają, znów wybiegają 
spojrzeniem w przyszłość.

- Trzeba stale iść naprzód, stale 
być w ruchu, stale się doskonalić, bo 
cię połkną, zmiażdżą, zniszczą - śmie
je się pan Zygmunt

Wtedy była’to jedna z pierwszych 
prywatnych spółek - numer rejestracji 
przedsiębiorstwa jest trzeci. A w śro
dowisku Polaków - z pewnoścjąpierw- 
sza. Dzifrobrót zakładu sięga 14,4 min 
litów (1996 r.). W eksporcie Polski do 
Litwy mają orientacyjnie 1,2%. To 
dużo.

- Co było dla was najważniejsze 
w ciągu tych dziesięciu lat? Co uwa
żacie za swe największe osiągnięcie?

Chwila zastanowienia:
- Ludzie.
- To znaczy?
- To znaczy zespół. Długie lata 

szukaliśmy, gromadziliśmy fachow
ców, wpajaliśmy im zasady, którym 
sami hołdujemy: musi być uczciwie i 
na najwyższym poziomie. Chodziliśmy 
długo wokół każdego pracownika. 
Dzięki temu stosunki u nas nie są ta-

KLION ,

V K
kie, jak gdzieś indziej, lecz jak w ro
dzinie: razem w warsztatach, razem 
podczas świąf.

W „Klonie” pracuje 60 osób. To 
podstawowe bogactwo firmy. Wszyscy 
są fachowcami wysokiej klasy. 20% 
zespołu legitymuje się wyższym wy
kształceniem. Gdy przechodziłam obok 
stanowisk roboczych, wszyscy uśmie
chali i mówili grzecznie: „Dzień do
bry”. Jak przed wojną- powiedziałaby 
moja matka. Grzeczność jest bezpłat
nym dodatkiem do usług.

Firma bierze udział w wystawach 
specjalistycznych organizowanych na 
terenie kraju: w hotelu „Karolina”, na 
„Litexpo”, w Pałacu Sportu. Jej stoiska 
odwiedza wiele osób: ambasadorowie, 
ministrowie, handlowcy, przedsiębior
cy. Mój Boże, przecież dziś każdy ma 
jakiś tara samochód! Wszyscy znają się 
na motoryzacji.

- Dużo ma Pan klientów? - pytam.
- Dużo - odpowiada pan Zygmunt.

- Bo to, co proponujemy nabywcom, 
jest doskonałej jakości. Ja wiem, że 
chociaż litewska telewizja coraz to 
wybrzydza na polskie towary - trakto
ry, jabłka, nawet pierniczki - cichcem 
kupuje się wszystko. Bo wszystko jest 
dobre i tanie.

" - Jak wygląda Pana dzień pracy' 
Od czego się.zaczyna?

- Od picia kawy i przeglądani; 
gazet.. „Kuriera” również.

- A potem?
|  Potem - rozmowy, rozmowy, roz

mowy - śmieje się pan Zygmunt - Taka 
jest specyfika pracy: podpisujemy kon
trakty, sprowadzamy zamówienia, ra
chunki, kontrolujemy wykonani 
umów. Bo w zasadzie jesteśmy firmą 
handlową

- Co w planach? W dziesiątą rocz
nicę istnienia nie godzi się pominąć 
takiego pytania.

- W planach - zakończenie budo
wy, rozszerzenie sieci własnych filii] 
wprowadzenie nowych usług, jak chol 
ciażby bieżnikowania (renowacji) oponl 
na gorąco. Już jesienią będziemy ofel 
rowywali taką usługę.

- Szczęść Boże! - mówimy stojąc 
już w progu i wtedy pan Zygmunt trał 
ci nagle rezon:

- Ja oczywiście nie mogę dykto] 
wać pani, co ma pisać, ale - jeżeli moż-l 
na - proszę jak najmniej wymieniać] 
nasze nazwisko. Wszyscy tu pracuje-l 
my z jednakowym oddaniem, wszyscy I 
jesteśmy równi. Mówię to nie dlategol 
że czegoś tam się boimy, ale... nie luj 
bimy hałasu, popularności. | B I

- Och, ta skromność! Chce Pan po-1 
wiedzieć, że nie ma zamiaru kandydować 
do Sejmu czy chociażby rady miejskiej?

- Nie mam.
... Policzyłam: nazwisko Klonow

ski wymienia się w tym tu materiale 
trzy czy cztery razy! „Kurier” też jest 
solidną gazetą, dotrzymuje słowa, pro
szę Państwa.

Barbara ZNAJDZILOWSKA 
Fot Marian Paluszkiewicz

Główny hangar przedsiębiorstwa.
Były am basador RP Jan Widacki przy stoisku „Klonu” na wystawie motoryzacyjnej w Pałacu Spor

tu; pierwszy od lewej - przedstawiciel polskiej firmy Stomil-Olsztyn Jerzy Drzewicki.________________
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Szkoła
w Leszczyniakach

Tylko nieliczni zapewne wiedzą, 
że w Lazdynajskiej Szkole Średniej 
(byłej nr 36) od jej powstania (w tym 
roku szkoła obchodzi swoje 25-lecie) 
istniały początkowe klasy polskie. Do 
szkoły tej uczęszczały dzieci z rodzin 
polskich, mieszkających w dzielnicach 
Lazdynai (Leszczyniaki), Karolinki i 
w osiedlach, znajdujących się poza 
miastem. Po ukończeniu szczebla po
czątkowego naukę kontynuować mu
siały w innych wileńskich szkołach z 
polskim językiem nauczania.

Zmiana otoczenia dla dziecka łą
czy się najczęściej z przykrymi prze
życiami. Właśnie to rodzicom przyspa
rzało wielu kłopotów. Toteż w roku 
1990, dzięki staraniom dyrektora szko
ły R. Suchockiego, wicedyrektor H. 
Muraszkinej i rodziców, uczniowie 
również mogli się uczyó na szczeblu 
podstawowym w tejże szkole.

Pierwsze klasy polskie były bar
dzo nieliczne, ponieważ nie wszyscy 
wiedzieli o ich istnieniu. Swoje pocie
chy przyprowadzali abiturienci tej 
szkoły, którzy ukończyli ją  przedtem 

jęz. rosyjskim.
Stopniowo szkoła polska rosła. W 

tym roku szkolnym utworzono też 
dziesiątą klasę polską, co w przyszło

ści umożliwi dzieciom ukończenie 
polskiej szkoły średniej. Obecnie do 
klas polskich szkoły uczęszcza 248 
uczniów. Z biegiem lat zwiększyło się 
też grono nauczycielskie, główny trzon 
stanowili nauczyciele Polacy, którzy 
przedtem nauczali w klasach rosyj
skich, natomiast po utworzeniu klas 
polskich mogli uczyć dzieci w swym 
jęz. ojczystym:

Szkoła ta może pochwalić się na
prawdę dobrymi specjalistami z róż
nych dziedzin, których łączy troska i 
miłość do dziecka, bez czego praca 
pedagogiczna jest niemożliwa. Obec
ne grono nauczycielskie szkoły pol

skiej tworzą: nauczyciele klas począt
kowych F. Zapolska (weteranka tej . 
szkoły, to ona uczyła dzieci w pierw
szych klasach polskich), T. Aleksan
drowicz, magister Ą. Nicmyćko, L. 
Czywiel, D. Sajavićżiute (te trzy pa
nie ukończyły studia w Polsce), I. Le- 
meszonok - absolwentka WUP, mate
matycy, nauczyciele-metodycy W. 
Iszoro, H. Muraszkina (wicedyrektor), 
s t  nauczyciele R. Iszoro, L. Łukasze
wicz, R. Szatkicwicz; fizycy - dr R. 
Suchocki, st. nauczyciel A. Biczaje- 
wa; poloniści - J. Gawerska, magister 
J. Kuźmicka; nauczyciele jęz. obcych

Herb szkoły

Pracc uczniów Elżbiety BUTKIEWICZ i Renaty ANTANOWICZ

- W. Kozak, A. Balsewicz, J. Limina- 
vicziute; nauczycielki - chemii M. Kli
maszewska, historii i georafii A. Ma- 
tijosziene (st. nauczyciel). To właśnie 
z jej inicjatywy organizowane są wy
cieczki na Starówkę, uczniowie zapo
znają się z historią miasta. Należy też 
wymienić nauczycieli w/f p. J. Dudni- 
ka i J. Pozriiaka, nauczycielkę plasty
ki W. Gierasimową, której lekcje 
uczniowie po prostu uwielbiają. Dzięki 
niej mogą rozwijać swe talenty, któ
rych naprawdę nie brakuje. Przekonać 
się o tym można było oglądając ich 
prace, które wystawiano też w zarzą
dzie miejskim ZPL.

Szkoła szczyci się również tym, 
że posiada wykwalifikowaną kadrę 
nauczycieli - lituanistów.

Nauczanie jęz. litewskiego! obce
go, jako zajęć pozalekcyjnych, odby
wa się już od pierwszej klasy. Od klasy 
5 program nauki ma ukierunkowanie 
humaniStyczno-plastyczne.' Ważne 
miejsce w procesie dydaktycznym zaj
muje jęzTlitewski, są klasy ze wzmoc
nionym nauczaniem tego języka.

O dobrej pracy pedagogów mogą 
świadczyć wyniki I osiągnięcia 
uczniów. Chętnie uczestniczą oni w 
imprezach oświatowych, kulturalnych 
i sportowych zarówno szkolnych, jak 
też miejskich, republikańskich.

Uczniowie klas polskichjiie czu
ją  się gorsi, odwrotnie, są dumni, że 
mogą uczęszczać do polskiej szkoły. 
Na dobre samopoczucie wpływa tez 
miła atmosfera, przyjazne stosunki 
między uczniami i nauczycielami.

Mamy nadzieję, że również w 
przyszłym roku szkolnym rodzice 
chętnie przyprowadzą swoje pociechy 
do tej szkpły.

Jolanta KUŹMICKA, 
nauczycielka języka polskiego

Święto Książki
W dniach 21 -28 marca w biblio

tece starostwa zujuńskiego odbyło 
się Święto Książki zorganizowane 
przez bibliotekarkę Jadwigę Ryba- 
kową. Czynny udział wzięły dzieci 
z klasy 4a Zujuńskiej Szkoły Pod
stawowej wraz ze swoją wycho
wawczynią.

Pierwszy dzień święta upłynął 
pod hasłem „W krainie książek". 
Bibliotekarka opowiedziała o jubi
leuszu pierwszej litewskiej książki 
- „Katechizmu” Mażvydasa, o swo
jej bibliotece i książkach tu zgro
madzonych. j

Następnego dnia uczniowfe 
przedstawili montaż literacki pod 
tytułem „Książka - przyjaciel, któ
rego szanuję”. Dzieci recytowały 
wiersze o książce, zaś p. Jadwiga 
zapoznała z wypowiedziami słyn
nych ludzi o książkach.

Trzeciego dnia odbyła się zga
duj - zgadula „W kratnie bajek”. Na 
podstawie krótkich urywków z ba
jek dzieci odgadywały postacie bo
haterów, a potem rysowały ilustra
cje do ulubionych bajek.

W następnych dniach odbywa-

Echa pobytu 
Wandy Chotomskiej

Pani Łucja Wojśniewicz, kie
rowniczka przedszkola nr 148, przy
gotowała nam miłą niespodziankę. 
Zaprosiła do Wilna pisarkę Wandę 
Chotomską ż jej kabaretem na kó
łkach. Twórczość jej cechuje rytmi
ka dająca wrażenie śpiewności po- ’ 
ezji i prozy. Przekonać się o tym 
mogliśmy w trakcie pięknego przed
stawienia, będącego powodem wie
lu lirycznych wzruszeń. Cały spek
takl oparty był na twórczości p. Wan
d y . / ' ’

Aktorzy wraz z autorką, pół żar
tem pół serio, przedstawili nam 
wdzięk rzeczy małych, „niepoważ
nych”. W sposób żartobliwy, dostęp
ny wprowadzili nas do twórczości 
pisarki. Utwory Chotomskiej są zro
zumiałe nawet dla najmłodszych 
odbiorców, nadzwyczaj czytelne i 
zabawne.

Oprócz fantastycznego przed
stawienia, czekała nas kolejna nie
spodzianka: autorka, ku naszej ra
dości, zgodziła się na spotkanie z

nami, uczniami kla
sy 3L Szkoły Śred
niej im. Jana Pawła 
II. Spotkanie* przy 
świecach pozwoliło nam bliżej po
znać pisarkę. Ma ona wrażliwą na
turę, potrafi dostępnie mówić o rze
czach skomplikowanych. .

- W czasie rozmowy z Wandą 
Chotomską przekonałam się, że jest 
zwyczajnąkobietą, kochającą dzie
ci Uubiącą swoją pracę - mówiła 
Ania.

Pani Wando, wdzięczni jeste
śmy za te niezapomniane wspól
nie spędzone chwile, za wspania
ły śpiew i radość obcowania z 
panią.

Jadwiga STANKIEWICZ, 
nauczycielka Szkoły Średniej 

im. Jana Pawła II

Chciałbym opowiedzieć o bar
dzo ciekawym spotkaniu z pisarką 
Wandą Chotomską, które odbyło się 
w naszej szkole. To spotkanie zmie
niło moje dotychczasowe pojęcie o 
pisarzach. Wyrosłem na książkach i 
zawsze myślałem, że pisząje ludzie 
poważni. Nagle zobaczyłem pisar

kę na deskorolce. Byłem zaskoczo
ny;

Ciekawe dekoracje, znane i nie
znane świetne wjersze w wykonaniu 
aktorów z Polski, obcowanie poetki 
z salą sprawiło, ze przebiegło w oka
mgnieniu.

Za poprawne odpowiedzi otrzy
małem książkę z autografem pisar
ki oraz kasetę „Malujemy wiatr”.

Po spotkaniu długo jeszcze 
omawialiśmy je  z kolegami. Wszyst
kim bardzo się podobało. Było fan
tastycznie.

Darek JANAVICZIUS,
uczeń klasy 4B Szkoły Średniej 

w Landwarowie

NA Z D JĘ C IA C H : W anda 
C ho tom ską; w ychow ankow ie 
przedszkola n r  148 zaprezentowa
li poetce o raz  ak torom  tea tru  
„Chotomską i spółka” przedsta
wienie pt. „Poranek Wielkanoc
ny", oparte na tradycjach wileń
skich.
I  Fot. Bronisława Kondrato-

ły się gry i zabawy pt. „Jestem 
książka” , „Katalog - karta katalo
gowa - książka”.

Impreza była udana i poży
teczna, dzieci dowiedziały się wie
lu ciekawych rzeczy. Taki bezpo-r 
średni kontakt z książką i biblio
teką jest w tym wieku bardzo waż
ny, gdyż rozwija zainteresowania 
czytelnicze, kształtuje osobowość 
dziecka.

Irena BORTKIEWICZ, 
nauczycielka Zujuńskiej 

,  Szkoły Podstawowej

Pierwsze opowiadanie

Piękny 
wiosenny 

las
Pewnego wiosennego dnia wy

jechałam do lasu mając nadzieję, że 
zobaczę coś nowego, ciekawego. 
Początkowo wybrałam się do lasu 
mieszanego. Jak było ładnie! Klony 
miały różnokolorowe pączki: różo
we, żółte, czerwone. Sosny i świer
ki były zielone. Szkoda, że grzyby 
nie rosną wiosną, bo wiadomo, że 
grzyb to przyjaciel drzew i on prze
kazuje im różne witaminy i poży
teczne substancje. Zobaczyłam wie
le ciekawych rzeczy i następnie uda
łam się do lasu iglastego. Tam zo
baczyłam małego zajączka. Potem 
dostrzegłam wiewiórkę skaczącą po 
gałęziach drzew. Miała ona w łap
kach malutki orzeszek. Podeszłam 
do sosny i zobaczyłam, jak wąż po 
łykał malutką myszkę. Bardzo się 
przestraszyłam i wyszłam z  tego 
lasu. Udałam się do lasu liściaste
go. Widziałam kwiatki: przy łaszcz- 
ki i sasanki. Szkoda, że tak mało jest 
kwiatków. Spacerując po lesie zo
baczyłam malutką sarenkę, myślę, 
że ze swoją matką. Usłyszałam, jak 
puka dzięcioł, jak kuka kukułka. 
Widziałam, jak ptaki zjadały muchy, 
było to tak ciekawie. I zobaczyłam, 
jak lis ściga zająca. Tak było mi go 
szkoda! Nagle usłyszałam jakieś 
huki... Stałam i patrzyłam, łzy cie
kły mi z oczu! Widzę dużą mamę 
sarnę postrzeloną przez ludzi. Wy
szłam z lasu i pojechałam do domu. 
Przez całą noc nie mogłam zasnąć. 
Myślałam, jak będzie bez matki ta 
mała sarenka.

Spodobał mi się wiosenny 
las, ale nacierpiałam się też stra
chu...

Irena KOWALEWSKA, 10 lat 
klasa Sb, Szk. Śr. im. Jana Pawb 11
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• LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 - 

S. „Cios”. 8.55 - Miłośnikom 
piłki nożnej. 9.15 - Telegra.
9.50 - G. Waszczenko i grupa. 
10.20-Dla młodzieży. 10.55- 
Film fab. „Tadas Blinda”.
16.00 I Wiadomości. 16.10 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
16.40 - Zielone drzewo życia.
17.20 - Film anim. 17.30 - S. 
„Tajemnicza wyspa”. 18.00 - 
Wiadomości. 18.10-.Trembi- 
ta. 18.40 - Wiadomości (ros,). 
19J 5 I T>vój czas. 19.50 - 9 
rzemiosł. 20.30 - Panorama.
21.00 - S. „Niania”. 21.30 - 
Program publ. 22.00 - Aleja 
Laisves. 22.20 - Tunezyjskie 
kontrasty. 22.45 - Styl. 23.15 - 
Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Sport. 23.301 Piwniczne opo
wieści.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - Na wasze 
życzenie. 16.10 - Róg tura.
16.35 - 2x8. 17.00 -  Kuchnia 
pani Grażyny. 17,25 - Od... do.
17.55 - Półfinały mistrzostw 
LNK. 19.45 r Teleshop. 19.50
- Telekasyno. 20.00 - Wiado
mości. 20.25 - Tak. Nie. 21.30
- S. „Pretendent”. 22.30 - Wia
domości. 22.45 - Miasteczko 
Twin Peaks. 23.30 - Wenus.
23.55 - S. „Odwet”. 0.40 |  Z 
pierwszej ręki. 0.50 - Kaunas 
| Jazz’96.H BAŁTYCKA TV 
^ (8 .3 0 -1 7 .5 0  - Program 
BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kr^ci”. 18.45 - Na wasze ży

czenie. 19.00 - Film fab’.”Zło- 
ty miodowy miesiąc”. 20.00 - 
Historia miłości. 20.55 - Tele
gra. 21.00 - Film fab. „Regu
lator ruchu”. 23.00 - Film fab. 
„Śmierć i panna”. 0.50-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 1 Dziennik CNN.

8.301 Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 9.55 - Kulinar
ne show. 17,05 - Teleshop.
17.30 - Magazyn 01. 18.00 - 
Program muz. dla dzieci. 18.20
- Okno na przyrodę. 18.35 - 
Nauka i technologia. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „San
ta Barbara”. 20.00 - Kompu
terowe cuda. 20.30 - S. „Ma
ria La Del Barrio”. 21.00 - S. 
„Ulice San Francisco”. 22.00
- Wiadomości. 22.15 - Sport
22.30 1 S. „Policjanci z Mia
mi”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości Z Wil

na. 8.10-Zmojego życia. 8.30
- Moje kino. 9.25 > Transbalti- 
ca’97. 9.35 |  Muzyka. 9.55 - 
Transbaltica’9 7 .10.05-Sezon 
wiosenny. 10»15 - Apteka.
10.30 - Dziękuję za zakup.
11.00 - Film fab. „Wietnam- 
Teksas”. 12.35 - Dziękuję za 
zakup. 13.05 - 90x60x90.
13.20 - S. „Misie”. 13.50 - 
Wiadomości z Moskwy. 14.00
- Film fab. „Admirał Nachi
mow”. 17.50-Transbaltica’97.
18.00 - Wiadomości z Mo
skwy. 18.30 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 18.40 - 
Sezon wiosenny. 18.55 - Film 
fab. „Cios, jeszcze jeden 
cios!”. 20.40r Przegląd wyda

rzeń tygodnia. 21.10 - Zrób 
sobie święto. 21.25 - Film fab. 
„Silny cios”. 23.15 - Wiado
mości z Wilna. 23.35 - Patrol 
drogowy. 23.45 - Kanał mu
zyczny.

YILSAT
9.05 - Muzyka. 9.40 - 

Maluch. 9.55 - Film fab. 
„Szkoła rozbitych serc”. 10.25
- Historia rosyjskiego sportii.
10.50 - Wyjątkowe ceny. 11.00
- Nowości muzyczne. 11.15- 
Film fab. „Człowiek na przej
ściowym podwórzu”. 12.20 - 
Echo planety. 20.50 - Muzy
ka. 15.50 - Wyjątkowe ceny.
16.00 - Muzyka. 18.05 - Film 
fab. „Szkoła rozbitych serc”.
18.30 - Wszystko o meblach.
18.45 - Gwóźdź. 19.05 - Wy

jątkowe ceny. 19.15 * Nowo
ści muzyczne. 19.30 - A było 
tak... 20.00 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 20.45 -Telekatalog.
20.50 - Świat snów. 21.00 - 
Puls Wilna. 21.15 - Program 
kulturalny. 22.10 - Gospodarz 
w domu. 22.25 - Po prostu 
pies. 22.40 - Muzyka. 23.00 - 
Nowości muzyczne. 23.-15 - 
Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
11.00.14.00.17.00.23.15

- Dziennik. 11.15 - Film fab. 
„Puszczalska”. 12.40 - Show 
dżentelmenów. 43.10 - Tajem
nice Paryża. 14.20 - S. „Legen
dy wyspy skarbów”. 14.45 - 
Film „K ;nik garbusek”. 15.55
- Do lat 16 i więcej. 16.30 - 
Magia: świat nadprzyrodzony.
17.20 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los”. 18.15 - Człowiek i 
prawo. 18.45 - Pole cudów.
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Słynni 
detektywi. 22.30 - Spojrzenie.
23.30 - Film fab. „Wojenne 
psy”. 1.20 -Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00,

22.00 - Wieści. 7.15 - Dzień 
dobry. 8.05 - S. „Truskawecz- 
ka”. 8.35 - Anchlage przedsta

wia. 9.10 - S. „Santa Barbara”.
13.20 - Rynek. 13.25 - Auto
graf. 13.30 - film anim. 13.40
- Bohaterski czyn w imię wia
ry. 14.10 - Iwanow, Pietrow, 
Sidorow i in. 14.50 - Złota 
mapa Rosji. 15.20 - Palicha, 
14. 15.25, 23.55 - Towary , 
pocztą. 15.30 - S. „Truska- 
weczka”. 16.15 - Wiadomości.
16.25 - Dla dzieci. 16.45 - 
Spójrz na siebie. 17.00 - Nic, 
z wyjątkiem. 17.15 - W parla
mencie. 17.45 - Rosjanie.
18.05 - S. „Santa Barbara”.
19.35 - Program I. Ugolniko- 
wa. 20.25 - Koszykówka, mi
strzostwa Rosji. 22.35 - Bohe
ma. 23.15 - Nocny ekspres. 
0.15 - Teleshop.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.10 - 

„Południowa Afiyka w pol
skim obiektywie” - film dok.
8.35 - XVIII Przegląd Piosen
ki Aktorskiej we Wrocławiu 
1997 r. 9.30 - Wiadomości.
9.40 - „Salno lwowski”. 10.00
- „Credo” - program redakcji 
katolickiej. 10.30 - „Rodzina 
Leśniewskich” - s. dla młodych 
widzów. 11.00 - „Rycerze i ra
busie” - s. prod. polskiej. 12.00
- „Bez znieczulenia”. 1230 - 
„Czy nas jeszcze pamiętasz”?
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Ucieczka z miejsc ukocha
nych” - s. prod. polskiej. 14.30

S P rzeg ląd  publicystyczny.
15.30 - Rozmowa dnia. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówie
nie programu dnia. 16.30,- 
„Zwyczaję i obrzędy”. 17.00 - 
„Do woja marsz” - reportaż.
17.30 - „Hity satelity”. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15 - „Alą i As”
- program dla dzieci. 18.30 - 
Lekcjajęz. polskiego dla dzie
ci. 1835 - „Tata, a Marcin po
wiedział...”. 18.45 - „Kino
man” - teleturniej. 19.15 -

. „Przygody pana Michała” - s. 
prod. polskiej. 19.45 - „Skąd 
ta wrażliwość”. 20.15 -„Pałer”
- magazyn muz. 20.40 - Dobra
nocka. 21.00 - Wiadomości.

21.30 |  „Ucieczka z miejsc 
ukochanych” - s. prod. pol
skiej. 22.30 - „Z archiwum i 
pamięci". 23.25 - Progam na 
sobotę. 23.30 - Panorama.
24.00 - Studio parlamentarne. 
0.20 - „Duduś - Adam Pawli
kowski” - film dok. 1.00 - „Po
rozmawiajmy”. 1.50 - Panora
ma. 2.00 - „Przygody pana 
Michała" - s. prod. polskiej.
2.30 - „Skąd ta wrażliwość”.
3.00 - „Pałer”. 3.30 - „Zwycza
je i obrzędy”. 4.00 - W centrum 
uwagi. 4.30 - „Ucieczka z 
miejsc ukochanych” - s. prod. 
polskiej. 5.30 - „Z archiwum 
i pamięci”. 6.30 - „Kinoman”
- teleturniej.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - , plaska” - s. anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Drużyna A” - 
ameryk. s. sensac. 10.30 - „Żar 
młodości” - kanad. s. obycz.
11.301 „Ulice San Francisco”
- ameryk. s. obycz. 12.30 - Ka
lambury - program rozryw.
13.00 - Halo, gramy! 13.20 - 
Ye! Ye! Ye! 13.30 - „Grom w 
raju” - ameryk. s. sensac. 14.30
- System - magazyn kompute
rowy. 15.00 - Sztuka informa
cji. 15.30 - Motówiadomości.
15.55 - Klub satyryków. 16.25
- „Czarodziejka z Księżyca” - 
s. anim. dla dzieci. 16.50 - 
Bractwo Białego Orła - pro
gram ekologiczny dla dzieci i 
młodzieży. 17.00 - Informacje.
17.15 - Halo, miliard: gra-za- 
bawa. 17.45 - „Płonąca po
chodnia” - meksyk, telenowe
la. 18.45 - „Skrzydła” - s. ko- 
med. 19.15 - „Świat według 
Bundych” - s. komed. 19.45 - 
Informacje. 20.00 - „MacGy- 
ver” - ameryk. s. sensac. 20.50
- Losowanie LOTTO. 21.00 - 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
s. sensac. 22.00 - „Kojak” - 
ameryk. s. sensac. 23.00 - In-

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 
Tel./fax 77-36-16, Yllpius
formacje i biznes informacje.
23.20 - Polityczne graffiti.
23.30 - Biznes tydzień. 23.45
- „Zandalee” (USA). 1.35 
Playboy. 2.35 - „Ojczym’ 
(USA). 4.05 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 
Przeboje Siódemki. 9.10 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.00-„Świat pana 
trenera” - s. komed. 10.25H 
„Autostrada do Nieba” - s. fa- 
mil. 11.20 - Muzyka w Siół 
demce. 13.30 - Program muz.
14.25 - Polskie s. anim. 14.45]
- Przeboje Siódemki. 14.55: 
Siedem pokus. 15.50 - Tele
shopping. 16.15 - „Trzecia pla-! 
neta od Słońca” - s. komed.
16.40 - „Siódemka dziecia
kom” - s. anim. 17.35 - „Słod
ka dolina” - ś. dla młodzieży.
18.00 - Przeboje Siódemki.1
18.10 - „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - s. komed.
19.00 - „Autostrada do Nieba’
- s. famil. 19.50 - Polskie 
anim. 20.10 - Prognoza pogo
dy. 20.15 - 7 minut - wydarze
nia 4nia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 20.50 
Prognoza pogody. 20.55 - Pro
gram rozryw. 21.00 - „Święty1
- s. sensac. 2 1.55 - „Something 
So Right” - s. komed. 22.20 
„Wspólnicy” - s. komed. 22.'
-  7 minut - wydarzenia dnia.
22.55 - „Sylwetka” - thriller 
(USA). 0.55 - „Raising Cain’
- thriller (USA). 2.30 - Prze-] 
boje Siódemki.

S O B O T A .
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•LTV
8.00 - Dzień dobry. 10.00 

Cudzego bólu nie ma. 10.30 
Sroka. 11.00 - Zdrowie. 11.30 
Nasz język. 12.00 - Słowo 

chrześcijanina. 12.10 - Telear- 
(ros.). 12.50 -  Witaj, Fran- 
|  13.20 - Plac europejski.
50 - S. „Zatoczka wydry”.
.15 - „Nakvisza”. 15=00 - 

Wideofilm TV. 15.50 - Maga
zyn nauki i studiów. 16.15 - S. 
dok. 17.05 -  Filmy J.Janulevi-. 
cziute. „Zwariowany maj”.

35 - Program zespołu „Sa- 
lve”. 18.00 - Wiadomości.

. 10 - Krajoznawca stulecia. 

.40 - Gimnazjaliści. 19.05 - 
Festiwal młodych'wykonaw
ców. 19.35 - W świecie kina. 

,00 - Telegra „Milioner”. 
.00 - Loteria „Perlas”. 20.30 

Panorama. 21.00 - Pod Wła
snym dachem. 21.30 - S. „Se- '  
have”. 22.20 - Koncert L.Pa- 
warotti. 23.15 - Wiadomości 
wieczorne. 23.25 - Studio 
sportowe. 23.30 - Cd. koncer- 

L.Pawarotti. 0.05 - Młodzie
żowa estrada.

LNK
830 - Cykl programów o 

energetyce. 9.00 - Poranne 
koło. 1030-Smacznego! LI.00 

Cztery koła. 11.30 - Przedsta
wia Narodowe Towarzystwo 
[Geograficzne. 12.50 - 2x8. 
[13.20 - X Klan. 13.50 - S. 
jKlejnoty Korony”. 14.45 - S. 
ISzukajcie mądralę”. 15.15 - 
Kibir Tele Vibir. 16.30 - S. 
„ Święty”. 17.30 - S. „Piękna i 
besha”. 18.30 - S. „Astronau
ci”. 1930 - S. „Rodzinka 
Adamsów”. 20.00 - Wiadomo
ści. 20.20 - Walka słów. 21.00 
- Film fab. „Żadnej szansy”.
22.55 - Wiadomości sportowe. 

l^^JS>-JFilmi_fab;jiSobowtór^

0.55 - „Kaunas jazz’96”. 
BAŁTYCKA TV

8.30 r Bałtycka bomba.
16.30 - Kroki. 17.00 - S. 
„Show Boba M orrisona” .
17.30 - Hkorózga. 18.00 - S. 
„Tak świat się kręci”. 19.00 - 
S. „Zatoka Acapulco”. 20.00 - 
Sportozaury. 21.00 - NBA: 
spojrzenie z bliska. 21.30 - 
Film fab. „Historia pewnego 
zajączka”. 23.20 - Erotyka. 
0.00-8.30 - Program CNN.

TELE-3 
. 9.3Ó - Teleshop. 10.00 ? 

Film anim. „Beethoven”. 
1030 - Film anim. 11.00 - S.- 
„Nareszcie dzwonek”. 11.30 - 
Program muz. 12.30-S.„Be- 
verly Hills, 90210” . 13.15 - 
Teleshop. 13.30 - Zjednoczo
ne Królestwo dziś. 14,00 - 
Nauka i technologia. 14.30 - 
Muzyka. 15.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 15.45-Film fab. „Te
lefon pomocy 911”. 16.30 - S. 
„Wilk powietrzny”. 17.30 - S.
,Alaska”. 18.00 - S. „Droga do 
nieba”. 19.00 - Wiadomości.
19.10 - Styl. i9.30 - Kulinar
ne show. 20.00 - Stare aneg
doty. 20.30 - S. „Maria La Del 
Barrio”. 21.00 - S. „Jeśsica 
Flatcher”.' 22.00 - Film fab. 
„Ja; Amerykanin”. 23.55 - 
Film erot. „Eden”.

WILEŃSKA TV
8.30 - Wiadomości z Wil

na. 8.40 - Muzyka. 8.50 - Klub.
9.10 - Film anim. dla dzieci.
10.05 - Tego nie uczyliśmy się,
10.35 - .0  przyrodzie. 11.35 - 
Żeby Litwie było lepiej. 12.10
- S. „Teoria spisków”. 13.05 - 
Kanał muz. dla dzieci. 13.55 - 
Ja sama: mój mąż był homo
seksualistą. 14.55 - Zawód.
15.50 - Klub samotnych serc.
16.20 - S. „Utracony świat”.
17.15 - Sezon wiosenny. 17.25
- Przegląd wydarzeń tygodnia.
17.55 - Zrób sobie święto.

Oferuje dania polskiej kuchni
18.10 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 18.20 - Muzyka. 18.55 
-. Skandale tygodnia. 1930 - 
Studio OSP. 20.15 -..Fitil/
20.30 ? Film fab.. „Boczne cio
sy”. 22.05 - Sezon wiosenny.

'22.25 - Wiadomości z Mo
skwy. 22.40 1 Show I. Demi- 
dowa. 23.35 - Patrol drogowy.
23.50 - Gwiazdy estrady. 0.55
- Film fab. „Iluzje”.

YILSAT
9.05 - Muzyka. 9.25 - 

Film fab. „Szkoła rozbitych 
serc”. 9.55 - Wszystko o me
blach. 10.10 - Gwóźdź. 1030
- Twój pies. 11.05 - Wyjątko
we ceny. 1 1>. 15-Program kult,
12.10 - Gospodarz w domu.
12.25 - Po prostu pies. 12.40 - 
Klub wesołych i pomysło
wych. 14.301 Muzyka. 15.50
- Wyjątkowe ceny. 16.00 - 
Muzyka. 18.05 - Twój pies. 
1830 - Cuda czarodziejki.
19.00 - Film anim. 19.20 - 
Wyjątkowe ceny. 19.30 - Do
tyk. 20.30 - Kinomania. 21.00
- Telekatalog. 21.15- Film fab. 
„Zamrożony” 23.00 - Salon 
country. 23.40 - Film fab. „In
spektor Frost”.

I KANAŁ ROSJI
6.55 - Film fab. „Burzli

wa-przestroga”. 8.15 - S. 
„Wielka podróż Bolka i Lol
ka”. 8.40 - Milion lotto. 8.45 - 
Biblioteka domowa. 9.00,
14.00, 17.00 - Wiadomości. 

'9.10 - Słowo duszpasterza.
9.30 - Nie gap się. 10.00 - 
Poczta poranna. 10.35 - Smak.
10.55 - Zaprószenie muz.
11.20 - Film fab. „Człowiek,

którego kocham”. 12.55 - 
Jedźmy! 13.30 - Oczywiste, 
lecz nieprawdopodobne. 14.20
- Mądrale i mądralki. 15.05 -. 

-Filmy anim. 15.45 -Ameryka 
z M. Taratutą. 16.15;- Koło 
historii. 17.20 - W świecie 
zwierząt. 18.05 - Film fab- 
„Białe słońce pustyni”. 19.45
- Dobranoc, dzieci. 20.0Q - 
Czas. 20.55 - Komedia „Kule 
nad Brodvayem”.22.45 - Piłką 
nożna. 2.3,.20 - Kolekcja fil
mów I kanału.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Poradnik medyczny.
8.05 - Memoryna. 8.30 - Klub 
„Adenalina” 8.45 - Witaj, kra
ju. 930 - Pielgrzym. 10.00 - 
Wiadomości. 10.15 - Jak wie-

T. lejest wspaniałych dziewcząt...
10.55 - Najlepszy mecz NBA.
11.50 - Romansiada-97. 12.05 
-Anonimowi rozmówcy. 12.30
- Poeta w Rosji - to więcej niż 
poeta. 13.00 - Wiadomości o...
13.25 - Film dok. 14.15 - Ka- 
raoke po rosyjsku. 14.45 - Po
dwójny portret. 15.10 - J. Kob- 
zon. 15.25 - Bezkresna podróż.
15.55 - Mistrzostwa Rosji w 
piłce nożnej. 17.55 - Wieczór 
z Tamarą Gwerdciteli. 19.00-- 
Wieści. 19.35 - Sam sobie re
żyserem. 20. Jf5.- Film fab. 
„Wyszłam za mąż.za-mafię”.
22.10 - Ściśle tajne. 23.05 - 
Kameleon. 23.35 .- Reporter.
23.50 - Program A.

TV POLONIA
8.00 - Program dnia. 8.05

- „Zaproszenia” - program kra
joznawczy. 8.25 - „Galeria pod 
strzechą”. 8.40 - „Hity sateli
ty”. 9.00 - „Pocztówka z Kra
iny Łagodności”. 9.20 - „Ala i 
As” - program dla dzieci. 9.35
- Lekcja jęz. polskiego dla 
dzieci., 9.45 - Poranek filmo
wy. 10.15 - Program o zwie
rzętach. 10.30 - Wiadomości.

10.45 - „Ludzie listy piszą”.
11.00 - Brawo! Bis! 14.00 - 
Wiadomości. 14.15 - „Moja 
archeologia” - film dok. 15,00 
- „Dwa światy” - s. prod. aur 
stralijsko-polskiej. 15.25 - 
„Widget” - film anim. 16.00 - 
„Co mnie tak dzierży przy To
bie, Orawo”. 16.30 - „Jacy? 
Tacy!” - magazyn reporterski.
17.30 - „Mówi się...”. 18.00 - 
Teleexpress. 18.15- Sport z 
satelity. 19.30 - „Alternatywy 
4” - polski s. komed. 20.30 - 
Listy od telewidzów. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - „Śmierć Johna 
L.” - film fab. prod. polskiej.
23.25 - Program na niedzielę.
23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Cafe Fusy” - program satyr. . 
0.30 - „Sala ńr 6” - film fab. 
prod. polskiej. 2.10 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedynkf.
2.45 - Sport z satelity. 4.00 - 
Panorama. 4.30 - „Śmierć Joh
na L” - film fab. prod. polskiej.
6.15 - „Cafe Fusy”. 6.401 Li
sty od telewidzów. 6.50 - Pocz
tówka z krainy łagodności.
7.10 - „Skarbiec”. 7.40 - „Lu
dzie ..listy, piszą”.

POLSAT
7.30 - Disco Relax. 8.30 - 

W drodze - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 
„Strażnik Teksasu” - ameryk. 
s. sensac. 10.00 - Encyklope
dia słów wielkich i małych.
10.30 - „Candy, Candy” - s. 
anim. dla dzieci. 11.00 - „Te
lewizja 101” - s. dla młodzie
ży. 12.00 |  „Buntownik bez 
powodu” (USA). 14.05 - „Za
pytaj Alicję” (USA). 15.30 - 
Oskar - magazyn filmowy.
16.00 - Ręce, które leczą.
16.30 - Oto Polska - magazyn 
reporterów. 17.00 -Informacje.
17.15 - Teleturniej. 17.45 - 
„Powrót do Edenu” - ąustral. 
s. obycz. 18.45 - „Starsky i

Hutch” - ameryk. s. sensac.
19.45 - Informacje. 20.00 
Disco Polo Live. 20.50 - Lo
sowania LOTTO. 20.55 
„Grom w raju” - ameryk. 
sensac. 21.55 - „Cobra” - ame
ryk. s. sensac. 23.00 - „'Wyższe 
sfery” (brytyjska komedia).
1.15- „Ned i Stacey” - s. ame- 
ryk. L45 - Playboy. 2.45 
„Modlitwa rollerboysów 
(USA). 420 r Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 
Przeboje Siódemki. 9.00 - Sió
demka dzieciakom. 10.30 
„Świat pana trenera” - s. ko
med. 10.55 - „Niesamowity 
świat zwierząt” - s. przyrod.
11.45 - „Święty” - s. sensac.
12.30 - „Siódemka dziecia
kom” - s. anim. 14.00 - „Zrób
my sobie dobrze” - s. komed.
14.25 - Program rozryw. 15.40
- „Wspólnicy” - s. komed
16.05 - „Sliders” - s. dla mło
dzieży. 16.50 - Goście Marka 
Niedźwieckiego - program 
muz. 17.40 - „To żnowu ty?”B  
s. komed. 18.05 - „NiesamoH 
wity świat zwierząt” - s. przy-l 
rod. 18.10- „Campbellowieł 
-s . famil. 19.00 - „Zaginiony 
świat” - s. przygód. 19;25[—

“^Orkiestra Oskara" - s. anim]
19.50 - Polskie seriale animj 

.20.10 - Prognoza pogody!
20.15-7 minut - wydarzenia] 
dnia. 20.25 - „Świat pana tre-l 
nera” - s. komed. 20.50 - Pro-1 
gnoza pogody. 20.55 - „Córka! 
Mistrala” - s. dla młodzieży.!
21.45 - „Powrót na Wyspę] 
Skarbów” - s. przygód. 22.30
- „Meandry sprawiedliwości’]
- s. sensac. 23.20 = 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.30 - „Mój 
brat Kain” - thriller (USA)I
1.30- „Mendry sprawiedliwo-] 
ści” - s. sensac.
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LTV
9.0S - Nowości kościoła 

katolickiego. 9.10 - Świątecz
ne myśli. 9.35 —Program dla 
dzieci. I0.30 - S. „Arabela po
wraca". Il.OO-Telelego. II.30 
- Siedem dni Kowna. 12.05 -  
IW świecie koszykówki. 12.35 
I- Program koszykarski. 13.00 
I- W świecie sportu. 13.40 - 
Film dok. 14.30 - Azymuty.

115.00 - Wiadomości. 15.05 - 
[Koncert życzeń. 16.10 - S. 
„Domek w preriach”. 16.55 - 
Półfinały LLK. Podczas prze
rwy-Wiadomości. 18.50-Zie
lone drzewo życia. 19.50 - 
Obserwatorium. 20.20 - Sza
nujmy słowo. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Komedia „Żan
darm się żeni”. 22.25 f  Kon
cert. 22.55 - Miniatury chore
ograficzne. 23.15 - Dziennik 
wieczorny. 23.25 - Studio 
sport. 23.30 - Piłka nożna.

LNK
§ 8.30 - Bulwarowe show. 
00 - S. „Rodzinka Adam

sów”. 9.30- S. „Jest jak jest".
10.00 - TVój wychowanek.
10.30 - Salon białego kota.
1.00 - ABC zdrowia. 11.30 -

Towarzystwo narodowej geo
grafii. 12.30 1 Przetrwanie.
13.00 - Program liter. 13.30 - 
Europejska scena. 13.55 - 
Czame-białe. 14.25 - Filmy 
anim.. 15.15 - Kibir Tele Vibir.
1630 - S. „Święty". 17 30  - Ś. 
,Savannah”. 18.30 - S. „No

tatki Sherlocka Holmesa”.
19.30 - Bulwarowe show. 
20:00 - Wiadomości. 20,20 - 
Telelotoshow. 21.00 - Kome
dia „Wujek Adolf o pseudoni
mie Hitler”. 22.35 - Sport.
22.45 - Kronika krym. 23.15 -

S. „Prywatny detektyw Ka
czor”. 23.40 - Namiętności. 

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba.

16.30 - Kroki. 17.00 - S. 
• „Show Boba Morrisona”.

17.30 - Cena zdrowia. 18.00 -
S. „Tak świat się kręci”. 19.00
- S. „Niezmyślone historie”.
20.00 - Zawody NBA. 21.00- 
Przegląd NBA. 21.30 - Piłka 
nożna. 23.15 - Sportozaury. 
0.15-8.30 - Program CNN:

TELE-3
9.00 - Teleshop. 9.30 - 

Muzyka i święte słowo.-10.00
- Program muz. dla dzieci.
10.20 - S. „Trudne dziecko”.
10.40 - Okno na przyrodę.
11.00 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 11.30 - S. „Maska”.
12.00 - Komputerowe cuda. 
1130-S. „Melrose". 13.15- 
Teleshop. 13.30 - Budownic
two. 14.00 - Niemieckie mia
sta. 15.00 -S. „Uroczy i dziel
ni”. 16.00-Europejska scena.
16.30 -S . „Telefon pomocy 
911”. 18.00 - S. „BeverlyHills, 
90210”. 19.00 - Wiadomości. 
Opinie. 19.30 - Sport na świe
cie. 20.00 - Kino. 20.30 - S. 
„Maria La Del Banio”. 21.00
- Film fab. „Niebieskie migda
ły”*

WILEŃSKA TV 
8.10,- Dla dzieci. 9.35 - 

Dziękuję za zakup. 9.55 - Pa
luszki lizać. 10.30 - Humor.
10.55 - O przyrodzie. 1135 - 
Sezon wiosenny. 11.45 - Mu
zyka. 12.05 - Program A. Po
lakowskiego. 12.35 - Prasa i 
muzyka. 13.30 - Zrób krok.
14.25 - Sportowy tydzień.
14.55 - Film-koncert 1530 - 
Film anim. dla dzieci. 15.55 - 
S. „Utracony świat”. 16.50 - 
Sezon wiosenny. 17.00 - Tele
fon 23-55-60. 17.40-Kamień

węgielnymi 8.10 - Wileńska ju
trzenka. 18.25 - Muzyka. 19.05,
- Fitil. 19.25 - Film fab. „Nie-J 
bezpieczne dla życia”. 21.10- 
Żeby Litwie było lepiej. 21.45
- Wyniki. 23.00 - Teledyśkote- 
ka.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

Kinomania. 10.50 - Wyjątko
wy kanał. 11.00 - Salon coun
try. 11.40 - Film fab. „Zamro
żony”. 13.40 - S. Sabaliauskas 
rozmawia. 14.20 - Film fab. 
„Inspektor Frost”. 15.15 - Bi
blioteka domowa. 15.3Ó • Kok
tajl muz. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00-Muzyka. 18.05- 
Godzina siły ducha. 19.00 - 
Wyjątkowe ceny. 19.10 - Śla
dem zwierząt. 19.35 - Droga
mi Hiszpanii. 20.05 - Muzyka.
20.30 - XL Musić. 21.00 - Te- 
lekatalog. 21.05 - Świat snów.
21.15 - S. „Inspektor Frost”.
22.10 - Muzyka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film. 8.35 - Filmy 

anim. 8.55 - Ciągnienie spor- 
tloto. 9.00, 14.00 - Wiadomo
ści. 9.15 - Notatki. 9.30 - Do
póki wszyscy w domu. 10.10- 
Gwiazda poranna. 11.00 -Słu
żę Rosji. 11.25 - Graj, harmo
nio. IL55 - Program dla wsi.
12.25 - S. „Podwodna odyseja 
ekipy Cousteau”. 13.25 - Pa
norama śmiechu. 14.15 - S. 
„Symfoniczne tajemnice”.
14.45 - Klub podróżników.
15.30 - Historia pewnego ar
cydzieła. 15.55 - Film anim.
16.20 - Tete a tete. 16.55 - 
Szczęśliwy przypadek. 17.55- 
Film fab. „Krzyżak”. 19.50 - 
Afisz filmowy. 20.00 - Czas,
20.40 - Nike-97.

ROSYJSKA TV
7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Dom towarowy „Le

Monti”. 8.10- Film fab. 8.35 - 
Na ustach u wszystkich. 8.45 - 
Witaj, kraju. 9.30 - Przysięga.
10.00 - Wiadomości. 10.15 - 
Rosyjskie lotto. 10.55 - Bez 
pięciu dwunasta. 11.00 - Księ
garenka. 11.25 - Człowiek na 
Ziemi. 11.50 - Film anim.
12.00 - Sad kultury. 12.30 - 
Gabinet 21.13.00 - Wiadomo
ści. 13.20 - Film dok. 14.20- 
Cudowny świat W. Disneya.
15.15 - Reportaż o niczym.
16.00 - Cały świat. 16.40 - 
Wieczór z A. Gumowem. 
17.25-Klub L. 18.00 - Rosyj
ska TV w gościnie u widza.
18.10 - Sytuacja. 1830 -Ujaw
nij tajną formułę. 19.00 - 
Zwierciadło. -20.00 - Klub 
słynnych detektywów. 20.30 - 
Piłka nożna bez granic.^l.lO
- K-2 przedstawia. 22.05 - U 
Ksiuszy. 22.35 - Koszykówka. 
0.05 - Horoskop. Wideomedy- 
tacja. 0.30 - Nocne życie Pa- ( 
ryża.

TV POLONIA
8.00 - .Alternatywy 4” - 

polski s. komed. 9.00 - Słowo 
na niedzielę. 9.05 - „Informa
cje Studia Kontakt”. 9.20 - 
„Folkowe nuty”. 9.45 - „Trzy 
misie” - film anim. dla dzieci.
10.10 - „Zaproszenie” - pro
gram krajoznawczy. 10.30 - 
Niedzielne muzykowanie.
11.15 - „Panteon”. 11.30 - 
„Dobro Dośli w Chorwacji” - 
teleturniej eduk. 12,15 - Teatr 
familijny - Kornel Makuszyń
ski - Awantury i wybryki ma
łej małpki Fiki Miki” cz. 2.
12.45 - „Wszystko gra”. 13.00
- „Polskie ABC’ - program dla 
dzieci. 13.30 - „Skarbiec”.
14.00 - „3x13” - program pu
blicystyczny. 14.30 - Piraci w 
tawernie” - teleturniej. 15.00 - 
Spotkanie z profesorem Wik

torem Zinem. 15.20 - „Sceny 
domowe”. 15.35 - „Pałace i 
dwory Rzeczypospolitej” cz. 2.
16.00 - „Kraina uśmiechu”.
17.00 - „Fin du monde, czyli 
obraz końca świata” - film dok.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Speed Błyskawica” - s. anim. 
dla dzieci. 18.40 - „Zielone 
minione” - film fab. prod. pol
skiej. 20.15 - „Wesoła gromad
ka Artosu” - cz. 2, program 
rozryw. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30 - 
„Pełnia nad głowami” - film 
fab. prod. polskiej. 22.45 - 
„Szafa gra” - program rozryw.

. 23.25 - Program na poniedzia
łek. 23.30 - Panorama. 24.00 - 
„Turniej satyryków”. 1.00 - 
„Benefis”. 1.50* - „W duchu i 
w prawdzie" - film dok. 2.30 -

„3x13” ,- program publicy
styczny. 3.00 - „Pałace i dwo
ry Rzeczypospolitej” cz. 2.
3.15 - „Sceny domowe” (8),
3.35 - Informacje Studia Kon
takt 4.00 - Panorama. 4.30 - 
„Pełnia nad głowami” - film 
lab. prod. polskiej. 5.45 - „Sza
fa gra” - program rozryw. 6.30
- „Kraina uśmiechu”. 7.25 - 
Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki.

POLSAT 
730 - Disco Polo Live.

8.30 - Jesteśmy - magazyn pro
gramów religijnych. 9.00 - 4x4
- magazyn motoryzacyjny. 9.30
- Multimedialny odlot - maga
zyn komputerowy. 10.00-Klip 
Klaps - najmłodsza lista prze
bojów. 10.30 - ,  Jogi w kosmo
sie” - s. anim. dla dzieci. 11.00
- Disco Reiax. 12.00 - „Pomoc 
domowa” - ś. komed. 12.30 - 
„Łowca przygód” - ameryk. s. 
szpieg.-przygod. 13.30 - „Po
wrót do Dodge Gunsmoke” 
(USA). 15.15- „Potężna dżun

gla” - s. ameryk. 15.45 - Klub 
satyryków. 16.00 - BennyHill.
16.30 - Dyżurny satyryk kraju
- program Tadeusza Drozdy.
17.00 - Informacje. 17.15 - 
„Karolina w mieście” - ame
ryk. s. komed. 17.45 - Film na 
telefon. 19.45_- Informacje.
20.00 - „Tekwar" (UŚA)J
20.55 - „Herkules” - s. ameryk.
21.55 - „The Fischer King” 
(USA). 0.25 - Na każdy temat.
1.25 - Magazyn sportowy. 2.25
- Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Ukryta kamerą.

8.30 - „Zaginiony świat” - s. 
przygód. 9.00 —Siódemka 
dzieciakom. 10.30-To znowu 
ty? - s. komed. 11.00 - „Córka 
Mistrala” - s. dla młodzieży.
12.50 - „Sliders” - ś. dla mło
dzieży. 12.35 - „Campbello- 
wie” - s. famil. 13.30 - Siódem
ka dzieciakom. 14.20 - „The 
Best Little Whore House 
Texas” - film muz. USA. 16.10
- „Detektywi z wyższych sfer”
- s. sensac. 17.05 - „Powrót na 
Wyspę Skarbów” - s. przygód.
17.55 - Siedem pokus. 18.45 • 
„Świat pana trenera” - s. ko
med. 19.15 - Ukryta kamera • 
program rozryw. 19.50 - „Kac
per” - dubbingowany s. anim.
20.10 - Prognoza pogody.
20.15 - 7  minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Świat pana tre
nera” - serial komed. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - 
„Ochotnicy” - komedia (USA).
22.45 - „Gwiazdy Hollywood1
- film dok. 23.45 - „Detektywi 
z wyższych sfer*’ - s. sensac.
0.40 - Ukryta kamera. 1.10 
Siedem pokus.

PONIEDZIAŁEK.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 16.00 

Wiadomości. 16.10-Eureka.
16.35 - Zdrowie. 17.05 - S. . 
anim. „Mowgli”. 17.30 - S. 
.Tajemnicza wyspa”. 18,00 - 

Wiadomości. 18.10-Program 
białoruski. 18.25 - Film dok.
18.40 - Wiadomości (ros.). . 

:50 - Dla dzieci. 1930 -
Mecz bokserski. 20.00 - 01, - 
02, 03. 20.30 - Panorama.
21.00 - Film fab. „Malingo”.
22.45 - „Kaukodromas”. 23.15 

Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sport. -

LNK
730 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jest żle”. 9.50 - S. 
,Cuda”. 10.35 - Na wasze ży

czenie. 15.25 - S. „Prywatny 
detektyw Kaczor”. 15.50 - 
Dyskusja. 16.50 - Tak. Nie.
17.40 - Film anim. 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 - 
Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.55 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - S. „Nowy 
Orlean”. 21.30 - Po drugiej 
stronie muru. 22,00 - Od... do.
22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Tangomania.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 -Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze ży
czenie. 19.00 - S."Historie 
słynnych ucieczek”. 20.00 - S. 
„Historie miłości”. 20.55 - Te
legra „Ekspresowe show”.
21.00 - Film z cyklu „Inspek
tor Mors”. 23.00 - S. „Zatoka 
Acapulco”. 23.45 - Show

dżentelmenów.. 0.20-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Droga 
do nieba”, 17.00 - Teleshop.
17.30 - S. „Zjednoczone Kró
lestwo dziś”. 18.00 - Program 
muz. 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - S, „Uroczy i dzielni”. 
2030 - S. „Maria La Del Bar- 
rio”. 21.00 - S. „Melrose Pla
ce”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Nowości sport/22.30
- Polemika. 23.00 - S. „Poli
cjanci z Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Mo

skwy. 8.10 - O filmach. 8.30 - 
Studio OSP. 9.20 - Jerałasz.
9.50 - Sportowy tydzień. 10.20
- Apteka. 11.00 - Obserwator.
11.45 - S. „Niewolnica Isaura”.
12.30 - Znak jakości. 12.40 - 
Dziękuję za zakup. 13.05 - 
90x60x90.13.20 - S. „Misie”.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - 
Film fab. „Zmartwychwsta
nie”. 18.20 - S. „Niewolnica 
Isaura”. 19.00 - Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 19.10 - 
Telefon 23-55-60. 20.10 - Z 
Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Prasa i muzyka.
22.00 - Sezon wiosenny. 22.15.
- Katastrofy tygodnia. 22.45 - 
Wiadomości z Wilna. 22.55 - 
Patrol drogowy. 23.10 - Kanał 
muz.

VTLSAT
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

XL Musie. 10.50 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film fab. „Inspektor 
Frost”. 12.10-Muzyka. 15.50

- Wyjątkowe ceny. 16.00 - 
Muzyka. 18.05 - Muzyka.
19.05 - Wyjątkowe ceny. 19.15 |
- Nowości muz. 19.30 - Film 
dok. 20.10 - Film o filmie.
20.40 - Muzyka. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Film fab. 
„Dźwięki muzyki”. 22.45 - 
Muzyka. 23.00 -  Nowości 
muz. 23.15 - Muzyka. 23.45 - 
Puls Wilna;

I KANAŁ ROSJI
14.00, 17.00, 23.20 - 

Dziennik. 14.20 - S. anim. „Le
gendy wyspy skarbów”. 14.45
- Maraton -15. 15.05 - Godzi
na gwiazd. 15.40 - S. „Niko i 
jego przyjaciele. 16.10 - Do lat 
16 i więcej. 16.35 - Dookoła 
świata. 17.20 - S. „Dziewczy
na o imieniu Loś”. 18.05 - 
Godzina szczytu. 18.30-Zgad
nij melodię. 19.00 - Temat
19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00-Czas. 21.45-Filmfeb. 
„Dożyjemydo poniedziałku”.
22.45 - Życie wspaniałych lu
dzi. 23.35 - Ekspres prasowy.
23.50 - S. „Główny podejrza
ny”.

ROSYJSKA TV
15.05 - Czerwona księga.

15.20 i  Palicha 14. 15.25 |  
Towary - pocztą. 15.30 - S. 
„Truskaweczka". 16.00-Wie
ści. 16.15 - Tam - tam nowo
ści. 16.25 - Zatoka morska.
16.50 - Popatrz na siebie.
17.00 - Rodacy. 17.15 - Puls.
17.45 - Rosjanie. 18.05 - S. 
Santa Barbara. 19.00- Wieści.
19.35 - Dobry wieczór. 20.15
- Film fab. „Na siedmiu wia
trach". 22.00 - Wieści. 22.35 - 
Teleloteria „Na koniu". 22.50
- Dyżurna jednostka. 23.15 - 
Ech, drogi! 23.55 - Nocny pro
gram. 0.10 - Towary - pocztą.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

„Informacje Studia Kontakt”.
6.30 - „Fin du monde, czyli 
obraz końca świata” - film dok.
9.30 - Wiadomości. 9.40 -Stu- 
dio parlamentarne. 1 0 .0 0  - 
Zwyczaje i obrzędy. 10.30 - 
„Ala i As” - program dla naj
młodszych. 10.45 - „Mazi w 
Gondolandii”. 10.50-„Tata, a 
Marcin powiedział”. 1L00 - 
„Przygody pana Michała” - s. 
TVP. 11.25 - „Skąd ta wrażli
wość?” . 11.55 - ^Do woja 
marsz” - reportaż. 12.20 - Go
rąca dziesiątka Muzycznej Je
dynki. 13.00 - Wiadomości.
13.15 - „Pełnia nad Głowami”
- film fab. prod. polskiej. 1430
- „Szafa gra” - program rozryw.
15.10 - „Przegląd prasy polo
nijnej*’. 15.30 - Rozmowa 
dnia. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.30 - „Kamień węgielny”.
17.00 - „Zmierzch emigracji - 
rozmowy paryskie” (2 ) - film 
dok. 17.30-Sportowy tydzień.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Ciuchcia”. 18.45 - „Krzyżów
ka szczęścia” - teleturniej.
19.15 - „Dajcie to na pierwszą 
stronę” - s. prod. kanad. 20.15
- Program muz. 20.40 - Dobra
nocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - Sport z satelity. 23.15
- „Diennik Telewizyjyny” - 
program satyr. Jacka Fedoro
wicza. 23.30 - Panorama.
24.00 - „Spojrzenia na Pol
skę”. 0.20 - Zespół folkowy. 
0.40 - Labirynty kultury. 1 -00
- „Moniuszko viva” (5). 130 - 
Sportowy tydzień. 1.50 - Pa
norama. 2.00 - „Dajcie to na j 
pierwszą stronę” - 5. prod. ka- 
nad. 3.00 - Program muz: 3.30

- „Krzyżówka szczęścia” - te
leturniej. 4.00 - „W centrum 
uwagi”: 4.30 - Sportz satelity.
6.15 - „Dziennik Telewizyjny”
- program satyr. Jacka Fedoro
wicza. 6.30 -  Zmierzch emi
gracji - rozmowy paryskie” (2)
- film dok. 7.00 - „Spojrzenia 
na Polskę”. 7.20 - Zespół fol-

|  kowy. 7.40 - Labirynty kultu
ry-

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.45 - Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa. 8.55 - Poranne 
informacje. 9.00 - Polityczne 
graffiti. 9.10 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - s. anim. dla dzie
ci. 9.30 - MacGyver” - ameryk. 
s. sensac. 10.30 - „Żar młodo
ści” - kanad. s. obycz. 11.30 - 
„Powrót do Edenu” - austral. 
s. obycz. 12.30 - Magazyn.
13.00 - Halo, gramy! 13.20 - 
Ye! Ye! Ye! 13.30 - „Kojak” - 
ameryk. s. sensac. 14.30 - Di
sco Polo Live. 15.30 - Trzy 
kwadraty: gra-zabawa. 15.55 - 
Twój lekarz - magazyn me
dyczny. 16.25-„Czarodziejka 
z Księżyca” - s. anim. dla dzie
ci. 16.50 - Bractwo białego 
orła • program ekolog, dla 
dzieci i młodzieży. 17.00 - In
formacje. 17.15 - Kalambury - 
program rozryw. 17.45 - „Pło
nąca pochodnia” - meksyk, s. 
obycz. 18.45 - „Skrzydła” - 
ameryk. s. komed. 19,15 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. s. komed. 19.45 - In
formacje. 20.00 - „MacGyver”
- ameryk'. s. sensac. 20.50 I 
Losowania LOTTO. 21.00 - 
„Zaginiony: cena zdrady” 
(USA). 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - Po

lityczne graffiti. 2335 - „Uli
ce San Francisco” - ameryk. i 
sensac. 0.30 - Kalejdoskop 
magazyn publicyst-0.55 - Eg
zamin dojrzałości - program 
rozryw. 1.55 - Muzyka na bis. 

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 
„Kacper” - dubbingowany: 
anim. 9.10 - „Siódemka dzie
ciakom” - seriale anim. 10.00
- „Świat pana trenera” - s. ko
med. 10.25 - „Autostrada do 
Nieba” - s. famil. 11.20 
„Ochotnicy” - komedia (USA).
13.20 - „Gwiazdy Hollywo
odu” - film. dok. 14.10 - „The 
Best Little Whore House in 
Texas” - film muz. (USA).
15.50 - Teleshopping. 16.15 
„Trzecia planeta od Słońca” 
s. komed. 16.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
17.35 - „Słodka dolina" - s. dla 
młodzieży. 18.00 - Przeboje 
Siódemki. 18.10 - „Słodka do
lina” - s. dla młodzieży. 18.35
- „Trzecia planeta od Słońca”
- s. komed. 19.00 - „Autostra
da do Nieba” |  s. famil. 19.50
- Polskie seriale anim. 20.10 - 
Prognoza pogody. 20.15 - 7 
minut - wydarzenia dnia. 20.25
- „Świat pana trenera” - s. ko
med. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 I Program rozryw.
2 1.00 - „Powrót do Bountiful” 
I ameryk. film obycz. 23.00 - 
7 minut - wydarzenia dnia.
23.10 - „Policjanci z Miami” - 
s. krymin. 24.00. - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - s. 
krymin. 0.30 - „Bestia” - thril
ler (USA). 1.00-Przeboje Sió
demki.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.55 - 

Siedem dni Kowna. 9.30 - Ol,
02.03.9.50 - Świąteczne my
śli. 10.15 - Program publ.
10.45 |  Film fab. „Malingo”.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Cudzego bólu nie ma. 16.40 - 
Naszj<3 yk. 17.10 - S. „Mow- 
gli”. 17.30 i  S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 - Wiadomości.
18.10 - Rozmowy wileńskie.
18.40 - Wiadomości (ros.).
18.50 - Dla dzieci. 19.10 - 
Koncert 19.35 - Prawo i oby
watel. 20.20 - Loteria. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - S. „Emilia”.
21.50 - Znaki. 22.20 - Targi 
lipskie. 22.50 - Moda. 23.15- 
Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sport.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jes t źle” . 9.50 - S. 
„Cuda”. 10.35- Na wasze ży
czenie. 15.,50 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 16.20 - Smacz
nego. 16.50 - A. Girżadas 
przedstawia. 17.40 - Film 
anim. 18.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 18.55 - Teleshop.
19.00 - S. „Cuda”. 19 JO - Te- 
lekasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Dyskusja. 21.30JT V  
„Lietuvos rytas”. 22.00 - Ra
diowe show. 22.30 - Wiadomo
ści 22.45 - Wzornictwo. 23.15
- S. „Odwet”. 24.00 - Z pierw
szej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45-Na wasze życze
nia. 19.00 - S. „Tarzan”. 20.00
- S."Historia miłości”. 20.55 - 
Telegra „Ekspresowe show”.
21.00 - Mecze NBA. 23.00 S  
„Historie słynnych, ucieczek”.
24.00-8.30 - Program CNN. '

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 17.00 - Tele
shop. 17.30 > Wiadomości. 
Opinie. 18.00 - Film anim.
18.30 - S. „Nareszcie dzwo
nek” . 19.00 - Wiadomości.
19.15 - S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - S. „Maria La Del Bar
rio”. 21.00 - Film fab. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Sport.
22.30 - Stare anegdoty. 23.00
- S. „Ulice San Francisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.301 Paluszki lizać. 9.05
- Klub samotnych serc. 9.40 - 
Jesteś świadkiem. 10.10 - Te
lefon 23-55-60. 11.00 - Jera- 
łasz. 11.15 - S. „Niewolnica 
Isaura”. 12.05 - Sezon wiosen
ny. 12.25 - Dziękuję za zakup.
13.05 -  90x60x90. 13.20 - S. 
„Misie”. 13.50 - Wiadomości, 
z Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Zmartwychwstanie”. 17.50 - 
Jerałasz. 18.05 - S. „Niewol
nica Isaura”. 18.55 - Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.05 - Zawód: cukiernik.
20.10 - Wiadomości NTV z 
Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Sezon wiosenny.
21.10 - Ci, którzy. 21.40 - S. 
„Nowi mściciele” . 22.35 - 
Muzyka. 22.45 - Z Wilna.
22.55 -  Patrol drogowy. 23.10
- Kanał muz.

YILSAT
9.05 - S. Sabaliauskas roz

mawia. 9.45 - Film dok. 10.20
- Muzyka. 10.50 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film fab. „Dźwięki 
muzyki”. 12.45 - Muzyka. 
15.50- Wyjątkowe ceny. 16.00
- Muzyka. 18.05 - Program 
muz. 18.30 - Cuda czarodziej
ki. 19.05 - Wyjątkowe ceny.
19.15 - Nowości muz. 19.30 -

Filmy dok. 20.25 - Muzyka.
21.00 - Puls Wilna. 21.15 - 
Film fab. „Dźwięki muzyki”.
22.45 - Muzyka. 23.00 - No
wości muz. 23.15 - Muzyka.
23.45 --Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Telekanał „Dzień 

dobry”. 8.00, 11.00, 14.00,
17.00, 23.40 - Dziennik. 8.15
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 9.40 - Temat. 10.30 - 
Zgadnij melodię. 11.15- Film 
fab. „Demidowowie”( 1).
12.40-Film anim. 12.55-Słu- 
żę Rosji! 13.25 - Przegląd pi
łkarski. 14.20 - S. anim. „Le
gendy wyspy skarbów”. 14.45
- Wesołe towarzystwo. 14.55 - 
Multitroiija. 15.15 - Cudow
ny świat, czyli Cinema. 15.40
- S. „Niko i jego przyjaciele”.
16.10 - Do lat 16 i więcej.
16.35 - Dookoła świata. 17.20
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 18.05 - Godzina szczy
tu. 18.30 - Zgadnij melodię.
19.00 - Człowiek w masce,
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
„Sprawa Rumian cewa”. 22.40
- Klub prasowy. 23.50 - Eks
pres prasowy. 0.05 - S. „Głów
ny podejrzany1*.

ROSYJSKA TV
6.00, 7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 19.00, 22.00 - Wieści.
7.15, 8.15 - Dzień dobry. 8.05
- S. „Truskaweczka”. 8.35 - 
Karaoke po rosyjsku. 9.10 - S. 
„Santa Barbara”. 10.15-Puls.
10.45 - Grafoman. 10.55 - Film 
fab. „Wojowniczka”. 11.45 - 
Filmy anim. 12.00-A.Demen- 
tjew. „... czas miłości”. 12.55

?,*■ Sklep nieruchomości. 13.20
- TI-Market. 13.25 - Autograf.
13.30 - Arena dla sensacji.
13.55 - Filmy anim. 14.10 - 
Iwanow, Pietrow, Sidórow i 
inni. 14.50-Tryb życia. 15.20
- Manekin. 15.25 - Towary - 
pocztą. 15.30 - S. „Truska
weczka”. 16.15 - Tam-tam no

wości. 16.25 - Zatoka morska.
16.50 - Popatrz na siebie.
17.00 - Rodacy. 17.15 - Sto
warzyszenie. Towarzystwo. 
Związek. 17.45 - Rosjanie.
18.05 i  S. „Santa Barbara”.
19.35 - Dobry wieczór. 20.20
- Komedia groteskowa „Ko
media surowego reżimu”.
23.35 - Chwila prawdy. 23.05
- Ścieżka dźwiękowa. 24.00 - 
Program nocny. 0.15 - Towary 
pocztą. 0.35 - Teleshop.

TV POLONIA 
8.00 - Panorama. 8.15 - 

Program o zwierzętach. 8.30 - 
„Kraina uśmiechu”. 9.30 - 
Wiadomości. 9.401 „Spojrze
nia na Polskę”. 10.00 - „Ka
mień węgielny”. 10.30-„Pol
skie ABC* - program dla dzie
ci. 11.00 - „Dajcie to na pierw
szą stronę” - s. prod. kanad.
12.00 - „Skarbiec”. 12.30 - 
„Program muz. 13.00-Wiado
mości. 13.15 - „Śmierć Johna 
L.” - film obycz. prod. polskiej.
15.00 - „Dziennik TV” - pro
gram satyr. Jacka Fedorowicza.
15.10 - „Sportowy tydzień”.
15.30 - „Rozmowa dnia”.’
16.00 - Panorama. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30 - Madonny Polskie.
17.00 - „Dopóki żyje ostami 
świadek”. 17.30-Zaproszenie
- program krajoznawczy. 18.00
- Teleexpress. 18.15 -„Niewia
rygodne przygody Marka Pie
gusa” - s. dla młodych widzów.
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „W słoń
cu i w deszczu” - s. TVP. 20.15
- Polska piosenka. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - „Najdłuższa wojna no
woczesnej Europy” - s. TVP.
22.50 - „Szepty wiatru” - film 
dok. 23.10 - „Piosenki na te
mat”. 23.35 - Panorama. 0.05
- „Mołdawia - na dzikich po
lach”. 0.30 - „Męski striptiz”.
1.00 - „Mury”. 1.15 - „Ojciec

mój i matka moja opuścili 
mnie”. 1.30 - Zaproszenie - 
program krajoznawczy. 1.50 - 
Panorama. 2.00 - „W słońcu i 
w deszczu” - s. TVP. 3.00 - 
Polska piosenka. 3.30 - „Krzy
żówka szczęścia” - teleturniej.
4.00 - „W centrum uwagi”.
4.30 - „Najdłuższa wojna no
woczesnej Europy” - s. TVP.
5.45 - „Szepty wiatru” - film 
dok. 6.10 - „Piosenki na te
mat”. 6,35 - „Dopóki żyje 
ostatni świadek”. 7.05 - „Mo
łdawia - na dzikich polach”. 
7.30'- „Męski striptiz?*.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Czarodziejka z Księży
ca” - s. anim. dla dzieci. 9.30 - 
MacGyverł’ - ameryk. s. sen- 
sac. 10.30 - „Żar młodości” - 
kanad. s. obycz. 11.30 - „Uli
ce San Francisco” - ameryk. s. 
sensac. 12.30 - Kalambury - 
program rozryw. 13.00 - Halo, 
gramy! 13.20 - Ye! Ye! Ye!
13.30 - , .Herkules” - s. ameryk.
14.30 - Dyżurny satyryk kraju
- program Tadeusza Drozdy.
15.00 - Oskar - magazyn fil
mowy. 15.30 - Telepuzzle: gra- 
zabawa. 15.55 - Redakcja - 
program dla młodzieży. 16.25
- „Maska” - s. anim. dla dzie
ci. 16.50 - Bractwo Białego 
Orła - program ekolog, dla 
dzieci i młodzieży. 17.00 - In
formacje. 17.15 - Kalambury - 
program rozryw. 17.45 - „Pło
nąca pochodnia” - meksyk, te
lenowela. 18.45 - „Skrzydła” - 
ameryk. s. komed. 19.15 - 
„Świat według Bundych” - 
ameryk. s. komed. 19.45 - In
formacje. 20.00 - „Drużyna A”
- ameryk. s. sensac. 20.50 - 
Losowania LOTTO. 21.00 - 
„Na południe” - kanad. s. sen
sac. 22.00 - „Central Park

West" - ameryk. s. obycz.
23.00 - Informacje i biznes in
formacje. 23.25 - Polityczne 
graffiti. 23.35 - „Ulice San 
Francisco” - ameryk. s. sensac. 
0.30 - Ring - program publi- 
cyst. 0.55 - Motowiadomości.
1.25 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje Siódemki. 9.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.00-„Świat pana 
trenera” - s. komed. 10.25 - 
„Autostrada do Nieba” - s. fa- 
mil. 11.20 - „Powrót do Boun- 
tiful” e film obycz. 13.20 - 
Muzyka w Siódemce. 13.30 - 
Gram w Siódemkę - program 
muz. 14.25 - Polskie seriale 
anim. 14.45 - Przeboje Sió
demki. 14.55 - „Niesamowite 
historie” - serial SF. 15.20 - 
Ukryta kamera. 15.50 - Tele
shopping. 16.15 - „Trzecia pla
neta od Słońca” - s. komed.
16.40 - Siódemka dzieciakom
- seriale anim. 17.35 - „Słodka 
dolina" - s. dla młodzieży.
18.00 - Przeboje Siódemki.
18.10 - „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia] 
planeta od Słońca” - s. komed.
19.00 - „Autostrada do Nieba”
- s. famil. 19.50 -  Polskie se
riale anim. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.25 - „Świat 
pana trenera” - serial komed.
20.50 - Prognoza pogody.
20.55 - Program rozryw. 21.00

• „Policjanci z Miami” - s. 
krym. 21.55 - „Niesamowite 
historie” - serial SF. 22.25 • 
„Alfred Hitchcock przedsta
wia” - s. krym. 22.50 - 7 minut
- wydarzenia dnia. 23.00 - „Be
stia” - thriller (USA). 23.50 - 
Siedem pokus. 0.30 - Przebo
je Siódemki.

Ś R O D A .
23 KWIETNIA

LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.55 - 

Państwo i prawo. 9.40 - Zna-
10.10 - „Ślad” . 10.40 - 

.Kaukodromas”. 11.10- Witaj, 
Francjo. 11.40 - S. „Emilia”.

'.00 - Wiadomości; 16.05 - 
Sroka. 16.35 - Dziewięć rze
miosł. 17.10 - S. „Mowgli”. 

.30 - S. „Tajemnicza wy- 
a”. 18.00 - W iadomości.-

18.10 - Lekcja jęz. franc. 18.40 
Wiadomości (ros.). 18.50 - 

Dla dzieci. 19.25 - Na parape
cie. 19.45 - Mój dom. 20.00 - 
Milioner. 20.20 - Loteria. 
20,30_- Panorama. 21.00 - 
Brzeg. 21.50 - Film fab. „Ger- 
minal”. 23.15 - Dziennik wie
czorny. 23.25 - Studio sport.
23.30 - Cd. filmu.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jest żle” . 9.50 - S. 
,Cuda”. 10.35 - Na wasze ży
czenie. 15.50 - Wiadomości z 
Hollywoodu. 16.20 - Humor.
16.50 - Jeszcze nie wieczór.
17.40-Film anim.. 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 - 
Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - A. Gir
żadas przedstawia. 21.30 - S. 
„Taran”. 22.30 - Wiadomości.
22.45 - Z Hollywoodu. 23.15 
- S. „Odwet”. 24.00 - Z pierw
szej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze ży
czenie. 19.00 - S. „Frank 
Stubbs”. 20.00 ; 5 .  Historia 
miłości". 20.55'- Telegra „Eks
presowe show”. 21.00 - NBA:

spojrzenie z bliska. 21.20 - Pi
łka nożna. 23.20 - S.”Tarzan”.
0.10-8.30 - Program CNN. 

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”- 9.30 - S. „Maria 
La Del Barrio”. 17.00 - Tele
shop. 17.35- Styl. 18.00 - Film 
anim. 18.30 - S. „Nareszcie 
dzwonek”. 19.00 - Dziennik.
19.15 -  S. „Santa Barbara”.
20.00 - S. „Uroczy i dzielni”.
20.30 - S. „Maria La Del Bar
rio”. 21.00 - Film fab. 22.00 - 
Wiadomości. 22.15 - Sport.
22.30 - Budownictwo. 23.00 - 
S. „Ogień”.

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Z mojego życia. 8.30
- Show I. Demidowa. 9.25 - 
Sezon wiosenny. Towary i 
usługi. 9.35 - Muzyka. 10.15 - 
Apteka. 10.25 - Dziękuję za 
zakup. U.00-Filmfab. 12.40
- Muzyka. 13.05 - 90x60x90.
13.20 - S. „Misie”. 13.50 - Z 
Moskwy. 14.00 - Film fab. 
„Odurzenie”. 18.30 - Muzyka.
18.55 - Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.05 - Ja sama: 
jak zostałam pięknością. 20.10
- Z Moskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 - Sezon wiosenny.
21.10 - Ci, którzy. 21.40 - S. 
„Nowi mściciele”. 22.35 -

. Muzyka. 22.45 - Wiadomości 
z Wilna. 22.55 - Patrol drogo
wy. 23.10 - Kanał muz. 

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.15 - 

Film dok. 10.50 - Wyjątkowe 
ceny. 11.00 - Nowości muz.
11.15 - Film fab, „Dźwięki 
muzyki”. 12.45 - Muzyka.
15.50 - Wyjątkowe ceny. 16.00 
- Muzyka. 18.05 - Program re- ■ 
ligijny. 18.35 - Film 'fab. 
„Szkoła zranionych serc” .

19.05 - Wyjątkowe ceny. 19.15
- Nowości muz. 19.30 - Salon 
country. 20.-10 - Muzyka. 
20.20 - Pół godziny o turysty
ce. 20.45 - Telekatalog. 20.50
- Świat snów. 21.00 - Puls Wil
na. 21.15 - Film fab. „Dni chi
rurga M iszkina”. 22.25 - 
Książka i my. 22.40 - Muzyka.
23.00 - Nowości muz. 23:15 - 
Muzyka. 23.45 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Telekanał „Dzień 

dobry”. 8.00, 11.00, 14.00,
17.00, 22.20 - Dziennik. 8.15 
|  S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 9.00 - Człowiek w ma
sce. 9.45 - W świecie zwierząt
10.30- Film anim. 11.15 - Film 
fab. „Demidowowie”(2).
12.35 - Koło historii. 13.15 - 
„Paryskie tajemnice” E.Riaza- 
nowa. 14.201S. anim. „Legen
dy wyspy skarbów”. 14.45 - 
Kaktus i Co. 14.55 - Do mi sol.
15.15 - Zew dżungli. 15.40 - 
S. „Niko i jego przyjaciele.
16.10 - Do lat 16 i więcej.
16.35 - Dookoła świata. 17.15
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los". 18.00 - Piłka nożna. 
Podczas przerwy o 18.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 20.45 - Assorti KWP.
21.20 - Piłka nożna. 23.20 - 
Ekspres prasowy. 23.30 - Pi
łka nożna. 0.05 - S. „Główny 
podejrzany”.

ROSYJSKA TV
6.00, 7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 19.00, 22.00 - Wieści.
6.15, 7.15 - Dzień dobry. 8.05
- S. „Truskaweczka”. 8.35 - 
„L-klub”. 9.10 - S.„Śaęta Bar
bara”.- 10.15 - Stowarzyszenie. 
Towarzystwo. Związek. 10.45
- Grafoman. 10.55 - Film fab. 
„Odroczenie wyroku”. 12.30 - 
Szlagier retro. 12.55 - Sklep 
nieruchomości. 13.20 - TI -

Market. 13^25 - Autograf.
13.30 - Teatr mojej pamięci.
13.55 - „Nou-chau”. 14.10 - 
Iwanow, Pietrow, Sidorow i 
inni. 14/50 - Wybrani. 15.20 - 
Ekspoinformątor. 15.30 - 
S.”Truskaweczka”. 16.15 - 
Tam-tam nowości; 16.25 - Za
toka morska. 16.50 - Popatrz 
na siebie. 17.00 - Rodacy.
17,15- Ludzie. Pieniądze. Ży
cie... 17.45 - Rosjanie. 18.05 - 
S. „Santa Barbara”. 19.35 - 
Dobry wieczór. 20.25 - Koszy
kówka. 22.35 - Gwiazdy na 
Kremlu. 23.15 - „Kawiarnia 
„Obłomow”. 23.55 - Nocny 
program. 0.10 - Towary - pocz
tą. 0.30 - Teleshop.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

„Panteon”. 8.30 - Z archiwum 
i pamięci. 9.30 • Wiadomości.
9.40 - „Labirynty kultury”.
10.00 - „Madonny polskie”.
10.30 - „Niewiarygodne przy
gody Marka Piegusa” - s. dla 
młodych widzów. 11.00 - „W 
słońcu i w deszczu” - s. TYP.
12.00 - „Dopóki żyje ostami 
świadek”. 12.30 - „Polska pio
senka. 13.00 • Wiadomości.
13.10- „Najdłuższa wojna no
woczesnej Europy” - s. TVP.
14.25 - „Szepty wiatru” - film 
dok. 14.50 - „Piosenki na te
mat”. 15.10 - „Auto-Moto - 
Klub”. 15,.30 - „Rozmowa 
dnia”. 16.00-Panorama. 16.20 
- Omówienie programu dnia.
16.30 - „Polska droga do sa
modzielności w sztuce” (2).
17.00 - „Magazyn polonijny”.
17.30 - „Auto-Moto-KIub”.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Program dla dzieci. 18.45 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 19.1'5 - Teatr TV: „Se
zon na dziewczęta”, autor: 
Lech Borski. 20.15 - Program

rozryw. 20.40 - Dobranocka.
21.00 ~ Wiadomości. 21.30 - 
„Wielki podryw” - film obycz. 
prod. polskiej. 23.30 - Pano
rama. 24.00 - „Moniuszko 
vi va”. 1.00 - „Legendy o świę
tych - św. Jerzy”. 1.15 - „La- 
haul” - film dok. 1.30 - „Auto- 
Moto-Klub”. 1.50-Panorama.
2.00 - Teatr TV: „Sezon na 
dziewczęta”, autor: Lech Bor
ski. 3.00 - „ 100% Live” - Wol
na Grupa Bukowina. 3.30 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 4.00 - „W centrum 
uwagi”. 4.30 - „Wielki pod
ryw” - film obycz. prod. pol
skiej. 6.30 - Magazyn polonij
ny. 7.00 - „Moniuszko viva”.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Maska” - s. anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Drużyna A” - 
ameryk. s. sensac. 10.30 - „Żar 
młodości” - kanad. s. obycz.
11.30 - „Ulice San Francisco” 
- ameryk. s. sensac. 12.30 - 
Kalambury - program rozryw
kowy. 13.00 - Halo, gramy!
13.20 - Ye! Ye! Ye! 13.30 - 
„Central Park West” - s. obycz.
14.30 - Disco Relax. 15.30 - 
Gwiazdy i rozgwiazdy: gra-za- 
bawa. 15.55 - Link Journal - 
magazyn mody. 16.25 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - s. anim 
dla dzieci. 16.50 - Bractwo 
Białego Orła - program ekolog 
dla dzieci i młodzieży. 17.00 - 
Informacje. 17.15 - Kalambu
ry - program rozryw. 17.45 - 
„Płonąca pochodnia” - mek
syk. telenowela. 18.45 - 
,.Skrzydła” - ameryk. s. komed.
19.15 - „Świat według Bun
dych” - ameryk. s. komed.
19.45 - Informacje. 20.00 -

„MacGyver” - ameryk. s. sen
sac. 20.50 - Losowania LOT
TO. 21.00 - „Kawał kina' 
(USA). 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.25 - Po
lityczne graffiti. 23.35 - „Uli
ce San Francisco” - ameryk. s. 
sensac. 0.30 - Na każdy temat.
1.30 - Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Przeboje Siódemki. 9.10 - 
„Siódemka dzieciakom” - se
riale anim. 10.00-„Świat pana 
trenera” = s. komed. 10.25 - 
, Autostrada do Nieba” - s. fa- 
mil. 11.20 - „Siódme poty” - s. 
obycz. 13.30 - Gram w Sió
demkę - program muż. 14.25 • 
Polskie seriale anim 14.45 • 
Przeboje Siódemki. 14.55 • 
„Capital News” - s. obycz.
15.50 - Teleshopping. 16.15 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - 
s. komed. 16.40 - „Siódemka 
dzieciakom” - seriale anim.
17.35 - „Słodka dolina” - se
rial dla młodzieży. 18.00 - 
Przeboje Siódemki. 18.10 - 
„Słodka dolina” - s. dla mło
dzieży. 18.35-„Trzecia planeta 
od Słońca” • s. komed. 19.00 - 
.Autostrada do Nieba” - s. fa
mil. 19.50 - Polskie seriale 
anim. 20.10 • Prognoza pogo
dy. 20.15 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - Pro
gram rozryw. 21.00 - „Robin 
Hood” - s. przygód. 21.55 - 
„Siódme poty” - s. obycz.
22.45 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 22.55 - „Capital News” - 
s. obycz. 23.45 - „Noc po na
stępnym dniu” - film obycz. 
(USA). 1.40 - Przeboje Sió
demki.
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Koszykówka
Pierwszy półfinalista
Koszykarze kowieńskiego Żalgirisu 

jako pierwsi zapewnili sobie udział w fi
nale mistrzostw Ligi Koszykówki Litwy. 
Wczoraj w Szawlaeh w drugim meczu pół- 
I finałowym kowieńczycy pokonali miej- 
[scowy zespół - 65:54 (39:19).

I Dziś w Szilutc odbędzie się drugi 
k półfinałowy drużyn ze Żmudzi.

I Miejscowy zespół będzie się starał zre
wanżować koszykarzom Żcmaitijos Olim- 

ta porażkę na wyjeździć. Jeżeli zaj
dzie potrzeba rozegrania trzeciego spotka
nia, odbędzie się ono w niedzielę w Mo- 
Iżcjkach.

Na początek - porażka
Od porażki zaczęli eliminacje do mi

strzostw Europy juniorzy Litwy (do lat 
118). W rozpoczętych na Węgrzech elimi
nacjach reprezentacja Litwy po trźcch 
dogrywkach przegrała z  Cyprem 84:88 
(30:38, 62:62, 67:67, 74:74). W innych 
spotkaniach Austria przegrała z Węgrami 
52:58, a Ukraina - z Niemcami (wyniku 
agencje nic podają).

Jeszcze dwaj finaliści
Do finału Pucharu Ligi Polski zakwa

lifikowała się drużyna Polonia Przemyśl, 
która niespodziewanie wyeliminowała 
Mazowszankę PEKAES Pruszków 104:83 
(56:43).

W turnieju finałowym zagrają rów
nież koszykarze drużyny Komfort-Forbo 
Stargard, którzy wygrali z  poznańskim 
zespołem 10,5 - 83:50 (39:21). Oprócz 
tych drużyn w turnieju finałowym wystą- - 

Nobiles Azoty Włocławek i zwycięzca 
meczu PKK Warta Szczecin - Śląsk-ESK A 
Wrocław.

Awtodor ju ż  w finale?
Koszykarze saratowskiego Awtodo- 

i, wśród których grają reprezentanci Li
twy Darius Lukminas i Gintaras Einikis i 
trenuje Rimas Endrijaitis, mają prawic za
pewniony udział w spotkaniach finało
wych mistrzostw Rosji. Pokonali oni w 
pierwszym meczu półfinałowym drużynę 
Samary 90:71 (48:38) na jej boisku i  w 
jutrzejszym rewanżu mają prawic zapew
nione zwycięstwo. W innym męczu ko

szykarze CSKA Moskwa wygrali z mo
skiewskim Dynamo 103:82.

Inf. wł.
Hokej na lodzie 
Druga porażka Polaków

Reprezentacja Polski poniosła dru
gą porażkę w hokejowych mistrzostwach 
świata grupy B rozgrywanych w Katowi
cach i Sosnowcu. Polacy po dwóch ter
cjach prowadzili z Austrią 4:2 i nic nie 
wskazywało na ich porażkę. Jednakże w 
końcowej tercji doświadczony zespół 
przeciwników potrafił strzelić aż 4 bram
ki i wygrać 6:4. Ta porażka zepchnęła 
polską drużynę na 6 miejsce w tabeli. Pro
wadzi zdecydowanie Białoruś, która od
niosła zwycięstwo nad Holandią 10:2 (4:0, 
2:1, 4:1).

W innych'spotkaniach Kazachstan 
pokonał Szwajcarię 5:2 (3:2, 1:0, 1:0) a 
W. Brytania - Danię 9:1 (1:1,5:0,3:0).

.i Oto tabela rozgrywek po tych spo
tkaniach (drużyna, różnica bramek, punk-

1. Białoruś 30-10 8
2. Kazachstan 17-11 6
3. Szwajcaria 16-12 5
4. Austria 14-12 5
5. W. Brytania 22-11 4
6. Polska 10-16 3
7. Holandia 9-28 1
8. Dania 9-27 0
Wczoraj na mistrzostwach był dzień

wolny, a  dziś Polska gra z  Kazachstanem.
x W drugim towarzyskim m eczu ' 

Szwecja wygrała z Finlandią 4:3 (0:0,1:1,

x Czechy wygrały z  Norwegiąw mo
czu w, Nymburku 6:1 (3:0, 1:1,2:0). 
Pływanie
M istrzostwa rozpoczęte

Wczoraj w szwedzkim Goctcborgu 
rozpoczęły się 3 mistrzostwa świata w pły
waniu (basen 25 m). Bierze w nich udział 
700 pływaków z 75 krajów. Jest to rekor
dowa liczba uczestników.

W mistrzostwach wystąpi również 8 
reprezentantów Litwy. Największe szan
se trafienia do finałów mają Dita Żclvic- 
nc (50 i 100 m sL dowolnym), Darius 
Grigalionis (100 i 200 m st. grzbietowym) 
oraz Arunas Savickas (100 i  200 m st. do
wolnym).

Tym razem bardzo skromną ekipę 
wystawiła Polska, która wysłała tylko 
dwie pływaczki - Alicję Pęczak (100 i 200

m st. klasycznym i 200 m st. zmiennym) 
oraz Annę Uryniuk (200 m st. motylko
wym).
Piłka nożna

Czołówka zwycięża
Z powodu niepogody i złego stanu 

boisk 18 kolejka spotkań piłkarskich mi
strzostw Litwy została przeniesioną na 
ubiegłą środę, ty m  razem spotkania od
były się, ale piłkarze grali w bardzo trud
nych warunkach, podczas deszczu i prze
nikliwego zimna. Boiska były śliskie, 
grzązkic, Jak zaznaczył dyrektor wileń
skiego stadionu Żalgiris^Jonas Grigas, 
żeby było to w jego mocy, to by w takich 
warunkach meczy rozgrywać nic pozwo
lił, Piłkarze nic mogą zademonstrować 
swych umiejętności, łatwo jest o kontu
zję. Niszczy się również murawę boiska, 
by którą naprawić potrzeba dużo wysiłków 
i nakładów.

WilcńskLŹalgiris w spotkaniu z ko
wieńską drużyną FBK Kaunas ma stare 
porachunki* Na jesieni dwukrotnie prze
grywał tej drużynie, chociaż miał przewa
gę na boisku. Tym razem już w 3 minucie 
po strzale I. Morina wilnianie prowadzili 
1:0. Po przerwie za faul na tym zawodni
ku sędzia podyktował rzut kamy, który 
wykorzystał A* Pukclcviczius. Na 20 min. 
przed końcem spotkania kowicńczyk M. 
Samusiovas wykorzystał rzut wolny. Tak 
więc wilnianie wygrali 2:1, chociaż m idi 
sporo okazji do podwyższenia wyniku.

Na meczu było tylko około 50 wi
dzów i ufundowaną przez kierownictwo 
Żalgirisu nagrodę dla widzów (kolorowy 
telewizor) wylosował brat piłkarza D. Vcn- 
cevieziusa Audrius.

Lider rozgrywek kowieński Inkaras 
miał zdecydowaną przewagę w spotkaniu 
z kłąjpcdzkim Atlantascm, jednakże jedy
n ą  bram kę przed samym końcowym 
gwizdkiem sędziego uzyskał z rzutu wol
nego. Autorem bramki był R. Kazlauskas.

Z  powodu remontu stadionu szawcl- 
ska Kareda spotkanie z  wileńskim Panc- 
rysem grała w Możcjkach. Szawclczycy - 
strzelili aż 5 bramek • ich autorami byli 
E. Żukauskas, V. Danczcnka, R. Vainc- 
ikis i A. Pocius (dwie).

Ponicwicski Ekranas pokonał wileń
ską drużynę Żalgiris-Volmcta 3:0.

'  Oto tabela rozgrywek (drużyna, róż
nica bramek, punkty):

1. Inkaras 26-6 41
2. Kareda 43-8 40

3. Żalgiris 45-1137
4. FBK Kaunas 21-21 24
5. Ekranas 19-20 23
6. Atlantas 12-48 12
7. Panerys 11-35 11
8. Żalgiris-
Yolmeta- 11-39 10
Następna kolejka spotkań odbędzie 

się w niedzielę. Oby w lepszych warun
kach atmosferycznych!

M. RADZI W ILLO W ICZ
: Ćwierćfinały Pucharu 

Polski
We środę rozegrano spotkania 

ćwierćfinałowe Pucharu Polski. Do półfi
nału weszły tylko zespoły pierwszoligo
we, które wykazały swą wyższość w spo
tkaniach z  zespołami niższej ligi.

Piłkarze warszawskiej Legii zaapli
kowali dla szczecińskiej Pógoni aż  4 

"bram ki, wygrywając 4:1 (1:1). Drużyna 
GKS Katowice gładko rozprawiła się z . 
Hetmanem Zamość 4:0. Widzew Łódź 
miał trudną przeprawę na wyjeździć z Pe
trochemią Płock, zwyciężając 3:2 (1:2). Z 
takim samym wynikiem Odra Wodzisław 
Wygrała z outsiderem pierwszoligowców 
Ruchem Chorzów 3:2 (2:2).

, Losowanie par półfinałowych odbę
dzie się w sobotę.

Inf. wL
Pitka nożna

Jesienią mecz piłkarski 
„Przeciw  rasizm owi”

M iędzynarodowa Unia Piłkarska 
(AIFP) poinformowała, że jesienią zamie
rza zorganizować międzynarodowy mecz 
piłki nożnej pod hasłem: „Przeciw rasi
zmowi”. Poparcie dlartoj idei wyrazili już 
m.in. BrazylijczyR Rai i Francuz, kapitan 
M anchesteru U nited - Erie Cantona. 
„Będę dumny? tego, że będzie mi dane w 
takim spotkaniu występować” * oświad
czył E. Cąntona.

Na międzynarodowej scenie piłkar
skiej dochodziło w  tym sezonie do wielu 
incydentów o podłożu rasowym. Wyśmie
wano np. czarnoskórego Libcryjczyka 
George .Wcaha, krytykowano decyzje prze
wodniczącego UEFA, dotyczące murzyń
skich piłkarzy. „Rólfwalki z  rasizmem” 
zainaugurowała FIFA styczniowym mc- 

. czcm Europa • Afryka. Będą organizowa
ne dalsze tego, typu imprezy.

Kolejny spektakl piłkarski szykuje 
s ięw c wrześniu. „Nio spodziewałem się,
'że ktoś wystąpi z tak szlachetną ideą - 
powiedział Padraig Flynn, komisarz EU 
do rozwiązywania problcnpów socjalnych, 
po spotkaniu z  przedstawicielami AIFP.

Organizacja ta powstała półtora roku 
temu. Zrzesza ona ok. trzystu piłkarskich 
profesjonalistów. AIFP zorganizuje 27 
kwietnia w Barcelonie benefis na rzecz 
Unii. W lccic bieżącego roku dojdzie jesz
cze do meczu dedykowanego Jcan-Mac 
Bosmanowi, który swym wygranym pro
cesem z UEFA przyczynił się do zmiany 
niesprawiedliwych przepisów o ogranicze
niu lieżby cudzoziemców zatrudnianych 
przez kluby i o  transferach.
Olimpi7jn

Konkurs na najładniejsza 
znaczki olimpijskie

Trwa konkurs na trzy najładniejsze 
znaczki pocztowe poświęcone Igrzyskom 
XXVI Olimpiady w Atlancie. Jury kon: 
kursu „Prix Olympia” składające s ię j  
członków Międzynarodowej Federacji Fi
latelistyki Olimpijskiej (FIPO), której 
przewodniczącym jest znany z  pasji zbie
rania znaczków pocztowych markiz Juan 
Antonio Samaranch, wybrało 60 znacz
ków spośród wszystkich przesłanych.

W  następnym etapie wybranych 
stanic czternastu finalistów, z  których po
nad tysiąc członków Rodziny Olimpij- 

j skicj, po obejrzeniu reprodukcji, wybie
rze zwycięzców.

Poczta Polska z  okazji Igrzysk Olim
pijskich w  Atlancie wprowadziła do obie
gu serię pięciu znaczków o nominałach 
40, 55, 70 grOszy oraz dwa o nominale 
zł, z  których jeden poświęcony został wy
stawie filatelistycznej „OLYMHILEX 96’

Podziękowanie
Szkoleniowcy i zawodnicy eki

py piłki ręcznej „Polonia-Iwona’
Ej szyszek (tr. W. Daszkiewicz), jak też 
ekipy siatkówki „Polonia” z Wojdat 
(tr. L. Adamowicz) serdecznie dzię
kują Funduszowi „Wi leńszczyzna” 
finansową pomoc drużynom uczest
niczącym w rozgrywkach o mistrzo 
stwo Litwy.
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.30 -

 |,iGios”i 8.5Ś 4 Lekcja jęz.
franc. 9.25 - Twój czas. 10.00 
■Mój dom. 10.15 - Film fab. 
.Germinar. 16.00 -Wiadomo- 

śi. 16.10 - Na parapecie. 
U6.35 - Styl. 17.05 - S. „Mow- 
P i”. 17.30 - S. „Tajemnicza 
wyspa”. 18.00 - Wiadomości.
18.10-Krajoznawstwo. 18.40 

Wiadomości (ros.). 18.50 - 
Dla dzieci. 19.20 - 40-lecie 
LTV. 20.20 - Loteria. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - S. „Emilia”.
21.45 - Drogi. Samochody. 
Ludzie. 22.15 - Baletnica L. 
Bartusevicziute. 23.05 - Litew
ska aerobika. 23.15 - Dziennik 
wieczorny. 23.25 - Studio 
sport 23.30 - Miłośnikom pi
łki nożnej.

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jest źle”. 9.50 - S. 
,Cuda”. 10.35 - Na wasze ży

czenie. 15.40 - Walka słów.
16.20 - Wokół ciebie. 16.45 - 
Twój wychowanek. 17.10 - 
ABC zdrowia. 17.40 - Film 
anim. dla dzieci. 18.05 - S. 
„Bez domu jest źle”. 18.55 - 
Teleshop. 19.00 - S. „Cuda”.
19.50 - Telekasyno. 20.00 - 
Wiadomości. 20.25 - Jeszcze 
nie wieczór. 21.30 - S. „Adres 
grzechu - wyższe sfery”. 22.30 
- Wiadomości. 22.45 - Wiado
mości z Hollywoodu. 23.15 - 
S. „Odwet”. 24.00 - Z pierw
szej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30 - 17.50 - Program 

BBC. 18.00 - S.Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze ży- 
czenie. 19.00 - Piłka nożna.

20.00 - S. „Historia miłości”.
20.55 - Telegra „Ekspresowe 
show”. 21.00 |  Film fab. 
„Szczerze Wasz”. 22.45 - S. ’ 
„Frank Stubbs”. 23.40 - Show 
dżentelmenów. 0.15-8.30 - 
Program CNN.

TELE-3
8.00 - Dziennik CNN.

8.30 - Teleshop. 8.45 - S. „San
ta Barbara”. 9.30 - S. „Maria 
La Del Banio”. 17.00 - Telę- 
shop. 17.30 - Europejski kalej
doskop. 18.00 - Film anim.
18.30 -Polemika. 19.00 - Wia
domości. 19.15 ~ S. „Santa 
Barbara”. 20.00 - S. „Uroczy i 
dzielni”. 20.30 - S. „Maria La 
Del Barrio”. 21.00 - S. 
„Ogień”. 22.00 - Wiadomości.
22.15 - Sport 22.30 - Kino.
23.00 - Sport na świecie. 

WILEŃSKA TV
18.30 - Wiadomości. Dziś 

w miasteczku. 19.05 - Wileń
ska jutrzenka. 19.50 - Sezon 
wiosenny. Towary i usługi.
20.10 - Z Moskwy. 20.40 - 
Człowiek dnia. 21.00 - Sezon 
wiosenny. 21.10 - Ci, ktÓTzy.
21.40 - S. „Nowi mściciele”. 
2235 - Najlepsze restauracje 
Wilna. 22.45 - Wiadomości z 
Wilna. 23.00 - Zrób krok. 

VILSAT
9.05 - Muzyka. 9.55 - 

Film fab. „Szkoła zranionych 
serc”. 10.25 - O turystyce.
10.50 - Wyjątkowe ceny. 11.00 
- Nowości muz. 11.15 - Film 

.fab. „Dni chirurga Miszkina”.
12.25 - Książka i my. 12.40 - 
Muzyka. 15.50 - Wyjątkowe 
ceny. 16.00 - Muzyka. 18.05 - 
Maluch. 18.20 - Film fab. 
„Szkoła zranionych serc”.
18.50 - Muzyka. 19.05 - Wy
jątkowe ceny. 19.15 - Nowo
ści muz. 19.30 - Kurier litew
ski. 20.30 - Po. prostu pies.

20.45 - Telekatalog. 20.50 -^  
Świat snów. 2 1.00 - Puls Wil
na. 21.15-Film lab. „Dnichi- • 
rurga Miszkina”. 22.25 - Eu
ropa dziś. 23.00 - Nowości 
muz. 23.15- S. Sabaliauskas 
rozmawia. 23.55 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
5.00 - Telekanał „Dzień 

dobry”. 8.00, 11.00, 14.00,
17.00.22.40 - Dziennik. 8.15
- S. „Dziewczyna o imieniu 
Los”. 9.00 - Piłka nożna. 9.50
- Klub podróżników. 10.40 - 
Smak. 11.15 - „Ruś pierwot
na” (I). 12.40 - Piłka nożna.
13.10 - „Paryskie tajemnice” 
E.Riazanowa. 14.20-S.anim. 
„Legendy wyspy skarbów”.
14.45 - Do mi sol. 15.15 - 
Lego-go! 15.40 - S. „Niko i 
jego przyjaciele”. 16.10 - Do 
lat 16 i więcej. 16.35 - Dooko
ła świata. 17.20 - S.”Dziew- 
czyna o imieniu Los”. 18.05 - 
Godzina szczytu. 18.30 - Show 
dżentelmenów. 19.00 - Moja 
rodzina; 19.45 - Dobranoc, 
dzięct 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film fab. „Zawołaj mnie w ja
sną dal”. 22.50 - Film „Naj
większa historia na ziemi” (1), 
0.50- Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00, 7.00, 10.00, 13.00,

16.00, 19.00, 22.00 - Wieści.
6.15,7.15 - Dzień dobry. 8.05
- S. „Truskaweczka”. 8.35 - 
Nie kończąca się podróż. 9.10
- S. „Santa Barbara”. 10.15 - 
Ludzie. Pieniądze. Życie...
10.45 - Grafoman. 11.00 - Film 
„Grzech” (1). 12.10 - Anoni
mowi rozmówcy. 12.35 - Szla
gier retro. 12.55 - Sklep nieru
chomości. 13.20 - TI - Market.
13.25 - Autograf. 13.30 - Nie
znani ludzie Rosji. 14.10-Iwa- 
now. Pietrow. Sidorow i inni.
14.50 - Na progu Wieku. 15.20

- Wasz partner. 15.25 - Towa
ry - pocztą. 15.30 - S. „Truska
weczka”. 16.15 - Tam - tam 
nowości. 16:25 - Zatoka mor
ska. 16.50 - Popatrz na ciebie.
17.00 - „Lanie” dla S.Bieląje- 
wa. 17.15 - Stowarzyszenie. 
Towarzystwo. Związek. 17.45 
-Rosjanie. 18.05 - S: „Santa 
Barbara”. 19.35 - Dobry wie
czór. 20.20 - Film muz. „Me
lodie dzielnicy weryjskiej”.
22.35 - Piłka nożna. 0.25 - Na 
wasze listy 1.05 - Nocny pro
gram. 1.20 - Towary pocztą.
1.40 - Teleshop;

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

„Pałace i dwory Rzeczypospo
litej” (2). 8 JO - Cafe „Fusy” - 
program satyr. 8.55 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedynki.
9.30 - Wiadomości. 9^40 - 
„Czasy” - magazyn red. kato
lickiej. 10.00 - „Polska droga 
do samodzielności w sztuce” 
(2). 1030 - Program dla dzie
ci. 11.00 - „Alternatywy 4” - s. 
komed. prod, polskiej. 12.00- 
„Moje spotkania”. 1230 - Pro
gram rozryw. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - „Wielki pod
ryw” - film obycz. prod. pol
skiej. 15.00 - „Magazyn polo
nijny” . 15.30 - „Rozmowa 
dnia”. 16.00-Panorama. 16.20
- Omówienie programu dnia.
16.30 - „Credo” - program re
dakcji katolickiej. 17.00 - „Ti- 
kal - zaginiony świat”. 17.30 - 
Przegląd prasy polonijnej.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Rodzina Leśniewskich” - s. 
dla młodych widzów. 18.45 - 
„Krzyżówka szczęścia” - tele
turniej. 19.15 - „Rycerze i ra
busie” - s. TVP. 20.15 - Nie
ustająca Love Story. 20.40 - 
Dobranocka. 21.00 - Wiado
mości. 21.30 - Teatr satelitar

ny: „Bożyszcze kobiet”, autor: 
Neil Simon. 23.00 - ,,Miasto 
mniej więcej renesansowe”.

• 23.30 - Panorama. 24.00 - 
Przegląd publicyst. 1.00 - 
„Moniuszko viva” (6). 1.30 - 
„Przegląd prasy polonijnej”. .
1.50 - Panorama. 2.00 - „Ry
cerze i rabusie” - s. prod. pol
skiej. 3.00 - „Nieustająca Loye 
Story”.. 3,30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 4.00 - 
„W centrum uwagi”. 4.30 - 

-Teatr satelitarny: „Bożyszcze 
kobiet”, autor: Neil Jordan.
6.00 - „Miasto mniej więcej re
nesansowe”. 6.30 - „Madonny 
polskie”. 7.00 - Przegląd, pu
blicyst

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.55 - Poranne informa
cje. 9.00 - Polityczne graffiti.
9.10 - „Czarodziejka z Księży
ca” - s. anim. dla dzieci. 9.30 - 
„MacGyver” - ameryk. s.sen- 
sac. 1030 - „Żar młodości” - 
kanad. s. obycz. 11.30 -.„Uli
ce San Francisco” - ameryk. s. 
sensac. 12.30 - Kalambury - 
program rozryw. 13.00-Halo, 
gramy! 13.20 - Ye! Ye! Ye!
13.30 - „Na południe” - kanad. 
s. sensac. 14.30 - Klip Klaps - 
najmłodsza lista przebojów.
15.00 - Ręce, które leczą.
15.30 - Trzy kwadraty: gra-za- 
bawa. 15.55 - Nie tylko dla 
dam. 16.25 - „Maska” - s. 
anim. dla dzieci. 16.50 - Brac
two Białego Orła - program 
ekolog, dla dzieci i młodzieży.
17.00 - Informacje. 17.15 1 
Kalambury - program rozryw.
17.45 - „Płonąca pochodnia" - 
meksyk, telenowela. 18.45 - 
„Skrzydła” - ameryk. s. komed.
19.15 - „Świat według Bun- 
dych” - ameryk. s. komed.

19.45 - Informacje. 20.00 
„Drużyna A” - ameryk.s. sen
sac. 20.50 - Losowania LOT
TO. 21.00 -" Nastolatki 
(USA). 23.00 - Informacje 
biznes inform.23.25 - Politycz
ne graffiti. 23.35 - „Ulice San 
Francisco” - ameryk. s. sensac. 
0.30 - Sztuka informacji. 0.55
- 4x4 - magazyn motoryzacyj
ny. 130 - Oto Polska - maga
zyn reporterów. 1.55 - Muzy
ka na bis.

RTL-7
8.00 - Siódemka zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.5Ó 
Przeboje Siódemki. 9.10 - Sió
demka dzieciakom - seriale 
anim. 10.00 - „Świat pana tre
nera” - s. komed. 10.251 „Au
tostrada do Nieba” - s. famil.
11.20 - Muzyka w Siódemce.
13.30 - Gram w Siódemkę 
program muz. 14.25 - Polskie 
seriale anim. 14.45 - Przeboje 
Siódemki. 14.55 - „Robin 
Hood” |  s. pTzygod. 15.50 - 
Teleshopping. 16.15 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - s. komed.
16.40 - „Siódemka dziecia
kom” - s. anim. 17.35 - „Słod
ka dolina” - s. dla młodzieży.
18.00 - Przeboje Siódemki.
18.10 - „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - s. komed.
19.00 - „Autostrada do Nieba”
- s. famil. 19.50 - Polskie se
riale anim. 20.10 - Prognoza 
pogody, 20.15 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.25 - „Świat 
pana trenera” - s. komed- 20.50
- Prognoza pogody. 20.55 - 
Program roziyw. 21.00 - „Ło
buzy Robina” - s. sensac. 21.50
- Program rozryw. 21.55 - 
„Noc po następnym dniu” - 
film obycz. 23.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 24.00 - „Ło
buzy Robina” - s. sensac. 0.50
- „Żołnierzyki” - film przygód. 
(USA). 2.45 - Przeboje Sió- , 
demki.
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Jak Dogonowie poznali Syriusza?
Pochodzenie ich wyjątkowo trafnych informacji na temat 

kosmosu to jedna z największych zagadek naszych czasów. Nie
którzy sądzą, ze Dogonowie, zamieszkujący Mali, uzyskali je  
od przybyszów z systemu Syriusza, inni twierdzą, że to jedna 
wielka mistyfikacja.

Podobnie jak inne niepiśmienne, 
archaiczne ludy, Dogonowie nie po
siadają nauki w sensie, jaki nam jest 
znany. Ich wiedza o świecie nie jest 
więc systemem obiektywnych obser
wacji i twierdzeń weryfikowanych 
przez eksperyment i dowód logiczny. 
Zawiera się ona w mitach przekazy
wanych ustnie z pokolenia na poko
lenie, których wiarygodność opiera 
się jedynie na religijnej wierze.

Mity Dogonów mówią między 
innymi o budowie i pochodzeniu 
świata, w tym również ludzi. Wynika

z nich, że twórcą wszechświata był 
Am ma - Wielki Kreator. On to stwo
rzył najpierw najjaśniejszą gwiazdę 
na niebie - Syriusza, któregoDogo- 
nowie określająjako Sigi Tolo (wspó
łcześni astronomowie nazywają go 
Syriuszem A) oraz krążącą wokół nie
go, niewidoczną gołym okiem gwiaz
dę Po Tolo (zwaną Syriuszem B). Na 
tej ostatniej Amma zgromadził wszel
kie zarodki życia, jakie miało zaist
nieć w kosmosie.

Z tego „kosmicznego jaja" przy
byli także na Ziemię potomkowie i 
wysłannicy Ammy - bliźnięta Nom- 
mo. Ich pojazd wylądował z wielkim 
hukiem w Afryce nad jeziorem Debo 
(dzisiejsza Republika Mali), na zie
mi Dogonów. W momencie zetknię
cia z ziemią pojawiły się pod nim pło
mienie. Przypominał skrzyżowanie 
łodzi i statku kosmicznego. Nommo 
to istoty ziemnowodne - w połowie 
podobne do ryb, w połowie do ludzi. 
To one stworzyły ludzi, wy karmiły ich 
własnymi ciałami, nauczyły rzemiosł 
uprawy roślin. Po zakończeniu misji 
na Ziemi bliźnięta Nommo odleciały 
na Po Tolo, zapowiadając jednak 
swój rychły powrót.

Fascynująca jest wiedza Dogo

nów o samym Syriuszu B. Europej
scy astronomowie dowiedzieli się ó 
jego istnieniu dopiero w 1844 roku, i 
to nie w wyniku obserwacji (wówczas 
jeszcze nie dysponowali odpowied
nio silnymi teleskopami), ale dzięki 
obliczeniom Johanna Friedricha Bes- 
sela, astronoma z Królewca. Bessel, 
obserwując pozorny ruch Syriusza A 
na niebie, zauważył, że nie jest on li
nią prostą, lecz falistą, nieregularną. 
Astronom doszedł więc do wniosku, 
że tę nieregulamość musi powodo
wać jakieś niewidoczne z Ziemi cia

ło niebieskie krążące wokół gwiaz
dy.

Tajemnice 
białego karla

Europejscy astronomowie ujrzeli 
Syriusza B po raz pierwszy dwadzie
ścia lat później. Pierwszą jego foto
grafię wykonano dopiero w 1970 
roku. Skąd więc Dogonowie od dąw- 
na wiedzieli o istnieniu tej gwiazdy? 
Nie dysponowali przecież żadnym, 
choćby najprostszym teleskopem. Ich 
wiedza na temat Syriusza B jest bar
dzo szczegółowa. Twierdzą na przy
kład, że Syriusz B jest zbudowany z 
materiału nazywanego przez nich sa- 
gala (co znaczy „mocny”), wielokrot
nie cięższego od żelaza i nie wystę
pującego na Ziemi. Astronomowie 
ustalili, że gwiazda ta należy do ro
dzaju białych karłów - ciał' niebie
skich świecących bardzo bladym, 
światłem, zbudowanych z supercięż
kiej materii o ogromnej sile przycią
gania grawitacyjnego. Obliczono, że 
pudełko zapałek wypełnione materią 
pochodzącą z białego karła ważyło
by ponad tonę, a gdyby ktoś z nas 

, znalazł się na powierzchni takiej

gwiazdy - zostałby rozpłaszczony na 
placek o grubości nie przekraczają
cej jednego centymetra.

Zaskakująco wysoki jest również 
poziom wiedzy Dogonów na temat 
innych zjawisk astronomicznych. Od
miennie niż w społecznościach, w 
których mit jest wykładnią wiedzy (a 
do takich sami należą), twierdzą, że 
to nie Słońce krąży wokół Ziemi, ale 
na odwrót. W Europie, gdzie astro
nomię jako naukę uprawiano już od 
starożytności, taki heliocentryczny 
obraz świata został przyjęty - i to z 
dużymi oporami - dopiero po ogło
szeniu przez Mikołaja Kopernika w 
1543 roku dzieła „O obrotach sfer 
niebieskich”.

Dogonowie wiedzą też, że za
równo obydwa Syriusze, jak i inne 
ciała niebieskie krążą, nie jak podpo
wiada „zdrowy rozum”, po orbitach 
kolistych, lecz eliptycznych. W nauce 
europejskiej stwierdzenie tego waż
nego faktu nastąpiło dopiero na po
czątku XVII wieku w wyniku odkryć 
Jana Keplera. Znają też cztery księ
życe Jowisza odkryte dopiero przez 
Galileusza w 1610 roku. Saturna ry
sują z charakterystycznym, ale niewi
docznym gołym okiem pierścieniem. 
Jak to wszystko wytłumaczyć?

Istnieją trzy hipotezy wyjaśnia
jące pochodzenie wiedzy astrono
micznej Dogonów. Każda z nich ma 
swych przeciwników i zwolenników.

Z nieba lub z Egiptu
Można przyjąć za Erichem von 

Danikenem, że wiedzę astronomicz
ną przekazali Dogonom inteligentni 
przybysze z systemu Syriusza. Remi
niscencję tego spotkania można od
naleźć także w ich*budownictwie i 
malowidłach naskalnych. Niektórzy 
dopatrują się w tych rytach kształtów 
pojazdów kosmicznych i ekranów te- I 
lewizyjnych. Zwolennicy paleoastro- 
nautyki, szukający świadectw na po
twierdzenie ich tezy, że początki cy
wilizacji mają źródła gdzieś w kosmo
sie, wskazują na pozaziemskie inspi
racje ich twórców.

. Zgodnie z dogońskim mitem, 
wcześniej czy później możemy się 
spodziewać powtórnego przybycia 
tych istot. Jak dotąd jednak wszech
świat milczy - pomimo wysiłków 
uczonym nie udało się stwierdzić żad
nych śladów istnienia inteligencji w 
Kosmosie.

Natomiast Robert K. G j 
Tempie, autor książki I 
„Tajemnica Syriusza”, I 
uznaje, że już w sta- ■  
rożytności, przed 
pięcioma tysiącle
ciami, kapłani i 
uczeni Bliskiego 
Wschodu - Mezo
potamii i Egiptu - 
dysponowali wie
dzą nie tylko o Sy
riuszu A, który 
szczególnie wiel- _ 
ką rolę odgrywał 
w kalendarzu 
Egipcjan. Znali |  
również Syriusza B i posiadali! 
wszystkie informacje astronomiczna 
znane Dogonom. Wiedza ta miała za
ginąć w wyniku zniszczenia najwięk-l 
szej w starożytności Biblioteki Alek
sandryjskiej w IV wieku naszej ery. 
Ocalała jedynie w tradycji Dogonów, 
którzy według tej koncepcji są potom
kami starożytnych Egipcjan, na co 
jednak brak dowodów. /

Hipoteza ta jest popularna głów-|

!

nie wśród czarnoskórych naukowców 
Ameryki i Afryki, którzy twierdzą, że 
klasyczną cywilizację starożytnego 
Egiptu stworzyli nie - jak dotychczas 
uważano - przedstawiciele rasy bia
łej, lecz czami Afrykanie.

Niepiśmienni 
Dogonowie wiedzą to 
samo, co współcześni 

naukowcy. Wiadomości 
mogli im dostarczyć 

misjonarze lub 
afrykańscy uczeni
„Tam, gdzie oczekuje się białe

go Egipcjanina, znajduje się czarne
go” |  twierdzi szejk Anta Diop w 
książce „Czarne narody i kultura”.

Brzmi to nieco szokująco, 
bowiem starożytny 

Egipt jest uważany za 
kolebkę kultury 

europejskiej, z 
której czerpali 
Grecy oraz 

Rzymianie i któ
rej spadkobiercą 
jest współczesna 
Europa.

Istnieje 
| wreszcie trzecia 

możliwość - swo-
 | istego nieporozumienia

czy wręcz fałszerstwa. Astro
nomiczna wiedza Dogonów została 
po raz pierwszy ujawniona nowocze
snej nauce dopiero w pierwszych 
latach po ostatniej wojnie. Dokona
ło tego dwoje francuskich etnogra
fów - Marcel Griaule i jego uczen
nica Geramaine Dieterlen. Im wła
śnie czworo najwyższych kapłanów 
dogońskich ujawniło wiedzę tajem
ną, nie znaną innym członkom ple
mienia. Czy mogli oni wprowadzić 
w błąd naukowców, układając na po

czekaniu mit kosmogoniczny zbudo
wany z informacji zaczerpniętych z 
dorobku nowoczesnej astronomii? 
Nie można tego wykluczyć. Wiado
mości astronomicznych mogli do
starczyć im chrześcijańscy misjona

rze od stulecia Usiłujący nawracać 
lud Dogonów. Wskazuje na to frag
ment mitu, w którym jestftiowa, że 
jeden z bliźniaków Nommo, by od
kupić ludzkie grzechy, umiera na 
krzyżu* a następnie zmartwychwsta
je. Przed odlotem na Syriusza B 
przyrządza ze swego ciała euchary
styczny posiłek dla ludzkości. Ana
logie z ofiarą Chrystusa są tu oczy
wiste.

Ważni dawniej i dziś
Źródłem nowoczesnej wiedzy 

kapłanów dogońskich mogli też być 
wykształceni na europejskich i ame
rykańskich uniwersytetach Afryka
nie - jak wspomniany szejk Diop - 
zwolennicy ruchu negritude, glory
fikującego przeszłość i tradycyjne 
wartości kultur afrykańskich, który 
narodził się właśnie tuż po ostatniej 
wojnie. Jeden z nich, Teofil Oben- 
ga, powiedział przed laty: „Wiemy, 
że byliśmy w przeszłości kimś waż

onym. Dlaczego nie mamy być tym 
kimś również teraz”. Zaskakująca 
wiedza Dogonów-byłaby ważnym 
argumentem w realizacji tego postu
latu.

Dotychczas nie udało się uzy
skać niezbitych dowodów potwier
dzających którąkolwiek z tych teo
rii. Jednocześnie żadnej z nich nie 
można kategorycznie obalić. Od
powiedź na pytania o pochodzeniu 
wiedzy Dogonów długo jeszcze 
będzie rozpalać naszą wyobraźnię.

Przygotował: 
Zdzisław SKROK 

„Fokus”

Rysunek dogonski przed
stawia podróż przodków 
na Ziemię. Większe kółko 
„a " -to  Syriusz. mniejsze 
J b f -  Słonce. Proporcje 
wielkości obu gwiazd od
powiadają rzeczywistym 
-średnica Syriusza wynosi 
ok. 2,5 średnicy Słońca.

Syriusz -  najjaśniejszy obiekt 
w  gwiazdozbiorze Wielkiego 
Psa -  jest gwiazdą podwójny.

Mity mówią prawdę oniebi
► Dogonowie opisując 
niebo rysuję Saturna 
(poniżej) z pierścieniem 
(obok)^ którego nie 
widać gołym okiem.

A. Według Dogo
nów, Jowisz ma 
cztery księżyce.
W rzeczywistości 
ma ich kilkanaście, 
a cztery największe 
odkrył Galileusz.

Rysunki naskalne namalowali przed kilkuset laty przodkowie dzisiejszych Do
gonów. Być może są one przekładem ich rzeczywistości na język symboli przypad
kowo przypominających realia naszego współczesnego życia, a może obrazem sprzę
tów i zdarzeń widzianych w zamierzchłej przeszłości.
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Z doniesień Ś W Ł A T

 |Premier Izraela Benjamin Netan-
jahu, zamieszany - jak to określa były 

I premier Szimon Peres - w „najwięk
szy skandal polityczny w dziejach pań- 

[stwa żydowskiego" nie zamierza, przy-, 
najmniej na razie, podawać się do dy- 

[misji.
| Oświadczyli to wczoraj jego naj- 

I bliżsi współpracownicy, którzy stara
ją się pomniejszyć znaczenie oskarżeń 
wynikających z policyjnego raportu na 
temat skandalu.

W środę policja, która przez dwa 
miesiące prowadziła śledztwo, zaleci
ła prokuratorowi, aby postawił premie
ra w stan oskarżenia. Netanjahu mia
nował w styczniu swym doradcą do 
spraw prawnych, czyli prokuratorem 
generalnym, kontrowersyjnego adwo
kata Roniego Bar-Ona. Już w 24 go
dziny później Bar-On musiał podać się 
do dymisji, ponieważ wyszło na jaw, i 
że nominację otrzymał na żądanie 
przywódcy partii religijnej Szas, Ar- 
jeha Deriego, oczekującego, że Bar- 
On uchroni go przed odpowiedzialno
ścią za afery finansowe, za które miał 
odpowiadać przed sądem.

Wiadomo już, że znacznie zma
lały szanse na utworzenie „rządu po
rozumienia narodowego’*, do którego 
miała wejść opozycyjna Partia Pracy.

mmm m
Naciski

N e ta n ja h u  d o  d y m is j i?
Jej przywódca Szimon Peres oświad- 

. czył, że jest to wykluczone, dopóki na 
premierze ciążą podejrzenia o udział 
w aferze korupcyjnej. Co gorsza, po
licja sugeruje, aby prokurator posta
wił w stan oskarżenia jeszcze parę in- 

/  nych osobistości rządowych. .
Oczy wszystkich zwrócone są 

teraz na prokuratora, panią Ednę Ar- 
bel. Ma ona podjąć decyzję w ciągu 
48 godzin, w każdym razie do wieczo
ra w poniedziałek, bo wtedy rozpoczy
na się bardzo ważne święto Paschy.

47-letni Benjamin Netanjahu jest 
pierwszym premierem Izraela wybra
nym bezpośrednio w wyborach parla
mentarnych. Jest to typ twardego po
lityka, wyrosłego z ludu, doskonale 
czującego się na wiecach i wieloty- 
sięeznych zgromadzeniach. Nie ulega 
wątpliwości, że nie ma najmniejszego 
zamiaru ustępować ze stanowiska sze
fa rządu i zakończyć polityczną karie
rę.'

Na mocy konstytucji Netanjahu 
- nawet jeśli zostanie oficjalnie oskar
żony - nie ma obowiązku podawać się 
do dymisji. Będzie musiał jednak ustą
pić, jeśli w 120-osobowym Knesecie 
zażąda tego co najmniej 6 1 deputowa
nych. Niektóre drobne partiewchodzą- 
ce w skład koalicji są zdania, że Ne

tanjahu powinien „wziąć kilka dni 
wypoczynku” i przekazać swe funk
cje .jednemu z ministrów” do czasu, 
gdy wyjaśni się jego sytuacja.

W Izraelu coraz częściej mówi 
się.o rozpisaniu nowych wyborów. 
Poprzednie odbyły się zaledwie przed 
10 miesiącami. Za wyborami opowia
da się - ze zrozumiałych względów - 
Partia Pracy, która w powstałej sytu
acji ma realne szanse powrócić do wła
dzy.

Zdaniem niektórych obserwato
rów cała afera została wyolbrzymiona 
przez elity polityczne, które w ubie
głorocznych wyborach popierały Szi- 
mona Peresa, człowieka wyrosłego 
właśnie z takich elit. Tego rodzaju tezę 
o „politycznej intrydze” lansują przede 
wszystkim współpracownicy Netanja
hu, dla których jego upadekbyłby tak
że końcem politycznej kariery. Mosze 
Fogel, szef biura prasowego premie
ra, ostro krytykuje ludzi, którzy „spo
wodowali przecieki”. Jego' zdaniem 
taka sytuacja jest charakterystyczna dla 
„stosunków w społeczeństwach tota
litarnych”.

Przyjaciele Netanjahu zarzucają 
policji, że oparła swój raport na zezna
niach jednego tylko człowieka - byłe
go prokuratora Dana Awi-Icchaka.

Wizyta

Nie tylko 
o NATO

Podczas rozmów prezydenta Ro- 
Borysa Jelcyna z kanclerzem Nie

miec Helmutem Kohlem, które kon
centrowały się wokół rozszerzenia 
NATO na wschód, poruszono też kwe
stię zwrotu dóbr kultury, jakie w wy
niku drugiej wojny światowej znala
zły się w ZSRR.

Jak podała agencja DPA, pre
zydent Jelcyn przywiózł ponoć w pre
zencie dla kanclerza Kohla kilka eks
ponatów spośród wywiezionych z Nie
miec do Rosji dóbr kultury.

| Sprawa znacjonalizowania 
przez Rosję dóbr kultury zagarniętych 
przez Armię Czerwoną w czasie II 
wojny światowej i po jej zakończeniu 

wywiezionych z Niemiec do ZSRR 
jako łup wojenny była w ostatnich 

iesiącach przedmiotem intensyw
nych zabiegów dyplomatycznych. 
Utraciła tylko przejściowo na ostrości 

związku z przesunięciem terminu 
głosowania Rady Federacji nad usta
wą nacjonalizacyjną.

Zawetowana przez Jelcyna usta
wa „O dobrach kultury przemieszczo
nych do Związku Radzi ęckiego w 
wyniku II wojny światowej i znajdu
jących się na terytorium Federacji 
Rosyjskiej” została uchwalona przez 
Dumę Państwową Rosji S lutego tego 
roku. Stanowi ona, że wszystkie do
bra kultury wywiezione przez Armię 
Czerwoną z Niemiec stają się własno
ścią Rosji.

Gdyby w środę, 16 kwietnia, 
Rada Federacji Rosyjskiej większością 
dwóch trzecich głosów przełamała 
weto prezydenta, Jelcyn byłby zmu
szony podpisać ją w ciągu siedmiu dni. 
Rada jednak postanowiła nie rozpatry
wać w środę prezydenckiego weta.

Z doniesień napływających z róż
nych źródeł wynika, że Rosja zamie- 

wystąpić o zwrot mienia Kościoła 
prawosławnego, jakie zostało znacjo- 
nalizowane w Niemczech. Tak więc 
nicmiecko-rosyjska sprawa zwrotu 
dóbr kultury może przybrać inny ob
rót

Torvsi

W ofensywie przeciwko 
Europie

Główne brytyjskie dzienniki za
mieściły wczoraj całostronicowe ogło
szenie Partii Konserwatywnej przed
stawiające jej punkt widzenia w spra
wie europejskiej integracji, w szcze
gólności stosunek do proponowanej 
unii'walutowej. Konserwatyści argu
mentują, że ich taktyka uczestnicze
nia w negocjacjach i przygotowaniach 
do wprowadzenia unii bez deklarowa
nia się zawczasu, czy W. Brytania 
wstąpi do niej czy nie - współgra z 
nastawieniem opinii publicznej.

Odezwy wyborcze mało znanych 
podsekretarzy stanu w rządzie Johna 
Majora, Johna Horama i Jamesa Pa
lce’a, zostały zinterpretowane przez 
tutejszych obserwatorów jako odstęp
stwo od oficjalnej polityki rządu wy
czekiwania w sprawie Europy. Także 
odezwa trzeciego niskiego rangą 
członka rządu Majora, Erica Fortha, 
w której sprzeciwił się dalszemu prze
kazywaniu przez W. Brytanię atrybu
tów suwerennego państwa bruksel
skiej biurokracji, została odczytana 
jako z góry przesądzająca sprawę na

Odejście od oficjalnej linii rządu 
przez Horama i Paice’a skłoniło pre
miera Majora do nieoczekiwanego 
wystąpienia w telewizji. Wystąpienie 
to nadano w czasie antenowym zare
zerwowanym dla Partii Konserwatyw
nej w miejsce przygotowanego wcze
śniej programu wyborczego torysów. 
Premier stwierdził, że jest przeciwny 
„federalnej Europie”, ponieważ ozna
cza to, że brytyjski parlament utraci 
część swoich prerogatyw. „Jeśli bry
tyjski parlament popełni błąd, to może 
je naprawić uchylając złe ustawy. Je
śli zaś przekażemy prerogatywy Eu
ropie tak, że ustawy będą uchwalane 
w europejskim wymiarze i okażą się 
złe, to nie zmienia to faktu, że i tak 
będą nieodwracalne”. Wprawdzie pla
ny unii walutowej nie zakładają wy
posażenia instytucji europejskich w

uprawnienia do ustalania podatków i 
sposobu wydawania funduszy pu
blicznych, to jednak -zdaniem brytyj
skiego premiera - są obawy, iż W. 
Brytania „nieuchronnie, w niewidocz
ny sposób” jest manewrowana w tym 
kierunku.

Wcześniej, na konferencji praso
wej, premier Major zaapelował do eu
rosceptyków we własnej partii, by w 
toku kampanii wyborczej nie odstę
powali od linii rządu, ograniczając tym 
samym pole jego manewru w rokowa
niach w sprawie unii walutowej. 
„Będę negocjował (ewentualne wstą
pienie do unii walutowej - przyp. PAP/ 
w interesie wszystkich, nie zaś z punk
tu widzenia wygodnych politycznych 
interesów Partii Konserwatywnej” - 
oświadczył Major.

W telewizyjnym przemówieniu 
natomiast przypomniał, że o wstąpie
niu W. Brytanii lub pozostaniu poza 
unią walutową ostatecznie wypowie 
się naród w referendum.

Laburzyści nazwali przemówie
nie Majora „generalną próbą przemó
wienia, w którym premier ogłosi swoją 
rezygnację”. Wiceprzewodniczący 
Partii Pracy, John Prescott, komentu
jąc telewizyjne wystąpienie premiera 
Majora oświadczył, że „nigdy jeszcze 
żaden lider partii nie był zmuszony do 
wystąpienia w telewizji po to, by w 
trakcie kampanii wyborczej apelować 
o lojalność do członków własnej par
tii”.

Laburzyści usiłują zbić politycz
ny kapitał na podziałach w Partii Kon
serwatywnej w kwestii stosunku do 
Europy. Konserwatyści zwracają uwa
gę, że podziały występują także wśród 
laburzystów, a powodem, dla którego 
się nie uzewnętrzniają, jest to, że opo
zycja postawiła wszystko na jedną kar
tę - wyborczego zwycięstwa, a lider 
Partii Pracy skutecznie tłumi we
wnątrzpartyjną debatę na co bardziej 
kontrowersyjne tematy.

Rozmowy

Mandela nalega na spotkanie 
Kabili z Mobutu

Przywódca zairskich powstańców 
Laurent Kabila, który w Kapsztadzie 
w Republice Południowej Afryki roz
mawiał z prezydentem RPA Nelsonem 
Mandelą o sposobie zakończenia woj
ny domowej w Zairze, może wkrótce 
spotkać się z prezydentem Zairu Mo
butu Sese Seko - poinformowali orga
nizatorzy rozmów.

Kabila powiedział w środę w Lu- 
bumbaszi przed wylotem do RPA, że 
nie przewiduje spotkania z Mobutu 
podczas pobytu w RPA. „Nie mam nic 
do powiedzenia temu człowiekowi” - 
oświadczył wcześniej Kabila, kiedy 
pod konięc-ub. tygodnia Mobutu wy
raził wolę spotkania się z przywódcą 
powstańców.

Kabila przez kilka, miesięcy do
magał się bezpośrednich rozmów z 
Mobutu. W ubiegłym tygodniu, w 
miarę jak przejmował kontrolę nad ko
lejnymi terytoriami w Zairze, postawił 
zairskiemu prezydentowi ultimatum, 
żądając od niego dymisji i opuszcze
nia kraju. W przeciwnym razie zapo
wiedział szturm na Kinszasę. Według 
Kabili jego wojska znajdują się mniej 
niż 300 km od zairskiej stolicy i wkro
czą tam w ciągu trzech tygodni. Mo
butu oświadczył, że jego rezygnacja 
nie wchodzi w rachubę i wprowadził 
w ub. tygodniu stan wyjątkowy w  ca
łym Zairze.

Tymczasem sekretarz generalny 
ONZ Kofi Annan ostrzegł Kabilę, by 
nie myślał, że jego sukcesy militarne

zagwarantują stabilność na dłuższą 
metę. „To może wydawać się bardzo 
proste (.*.) wejść do Kinszasy i prze
jąć władzę.” - powiedział Annan. Wy
jaśnił, że na początku nikt nie będze 
oponował, ponieważ wszystkim bę
dzie zależało na pozbyciu się wspól
nego wroga. „Jednak potem - ostrzegł 
- pojawią się nowi Kabilowie i jeśli 
nie będziemy ostrożni, sytuacja stanie 
się chaotyczna”.

W środę Kabila zdecydowanie 
odrzucił apele o zawieszenie broni i po
wiedział, że nie przewiduje wstrzyma
nia działań wojennych w kraju. Zareago
wał w ten sposób na uwagi Annana, któ
ry wcześniej zwrócił się do członków 
ONZ, by skłonili przywódcę zairskich 
powstańców do zaakceptowania zawie
szenia broni i przystąpienia do rozwią
zywania kryzysu w Zairze.

Zairscy powstańcy, którzy, piąty 
miesiąc walczą o obalenie rządów Mo
butu, kontrolują obecnie, wg różnych 
danych, od 30 do 50 proc. terytorium 
kraju. Po zdobyciu w marcu Kisanga- 
ni, trzeciego pod względem wielkości 
miasta zairskiego i zajęciu dwa tygo
dnie temu bez walki Mbuji-Mayi, sto
licy diamentowej prowincji Wschod
nie Kasai (950 km na południowy 
wschód od Kinszasy), powstańcy prze
jęli w połowie zeszłego tygodnia kon
trolę nad Lubumbaszi, stolicą bogatej 
górniczej prowincji Szaba. Obecnie 
przesuwają się w kierunku stolicy kra* 
ju  - Kinszasy.

Organizatorzy spotkania twierdzą, że Mandela doradzał Kabili, by spotkał 
się z Mobutu.

F o t EPA-ELTA

Katastrofa

Kometa może zagrozić 
życiu na Ziemi

Mała kometa może po uderzeniu 
w ocean wywołać fale wysokości gma
chu nowojorskiego World Trade Cen
ter i doprowadzić do zmian klimatycz
nych, wskutek których wyniszczone 
zostanie rolnictwo - takie wyniki dała 
symulacja komputerowa/ przeprowa
dzona ostatnio przez naukowców z 
ośrodka naukowego Sandia w amery
kańskim stanie Nowy Meksyk. Kata
klizm taki może zagrozić życiu na Zie
m i

Kometa średnicy kilometra, a 
więc mniejsza niż kometa Hale’a-Bop- 
pa, która właśnie minęła Ziemię, może

zniszczyć wszystko w promieniu 100- 
200 km od miejsca uderzenia i wywo
łać zimę jak po wojnie atomowej.

Według naukowca Marka Boslo- 
ugha, pracującego w Sandii, kometa 
tych rozmiarów może po uderzeniu w 
Ziemię spowodować śmierć miliarda 
ludzi.

Kometa Hale’a-Boppa ma śred
nicę ok. 40 km. Ale już tak mała, jak 
przyjęta w czasie symulacji, uderzy z 
siłą 30 tys. megaton, a więc 10 razy 
większą niż wszystkie ładunki atomo
we ze szczytowego okresu zimnej 
wojny.

Aktor

Zoperowano Sćhwarzeneggera
| Znany aktor Amold Schwarze- 

negger poddał się operacji serca - po
informowali w Los Angeles agenci 
supergwiazdora filmów akcji.

Operacja okazała się koniecz
na, wobec stwierdzenia u Schwarze- 
neggera wrodzonej wady w jednej z

zastawek serca, którą trzeba było wy
mienić.

Schwarz en egger, za pośrednic
twem swych agentów oświadczył, że 
„nigdy nie chorował, ale wolał 
przejść operację teraz, kiedy jest 
zdrowy”.

Ck
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Partie

NDR za rozszerzeniem 
NATO

Siergiej Biclajcw, lider prorzą- 
dowej frakcji bloku „Nasz dom - Ro
sja” w rosyjskiej Dumie skrytykował 

■ dotychczasową politykę Rosji w spra
wie rozszerzenia NATO.

W artykule, opublikowanym w 
„Niczawisimej Gazecie”, Biclajew 
stwierdza, że obecne antynatowskie 
stanowisko Moskwy nie tylko nie 
przyniesie oczekiwanych rezultatów, 
ale i skomplikuje w przyszłości sto
sunki Rosji z nowymi państwami 
członkowskimi Sojuszu Atlantyckie
go.

„Wszystkie obecne antynatow
skie zaklęcia, wypowiadane przez 
większość rosyjskich polityków, są 
absolutnie niekonstruktywne" - pisze 
Siergiej Bielajew w „Niezawisimej 
Gazecie" z 17 kwietnia. Pozostawia
jąc otwartym pytanie, czy rozszerze
nie NATO jest rzeczywiście jednym 
z największych błędów Zachodu w 
powojennej historii j§ąk twierdzą ro
syjscy przywódcy), lider NDR kwe
stionuje tezę, że rozszerzenie Sojuszu 
jest wielką porażką Rosji;

„Czy podoba się nam to, czy nie 
- musimy przyznać, że kraje Europy 
Wschodniej są suwerennymi państwa
mi i podmiotami prawa międzynaro
dowego”. Wstąpienie do NATO Jest 
ich decyzją, ich suwerennym wybo
rem. NATO nikogo nie ciągnie do 
swoich szeregów. I jeśli poziom roz
woju wschodnioeuropejskich państw 
odpowiada wymaganiom NATO, to 
jakie państwa członkowskie bloku 
mogą mieć właściwie motywy dla 
udzielenia odmownej odpowiedzi” - 
pisze Bielajew. Lider frakcji NDR 
zwraca uwagę, że, wstępując do 
NATO, państwa Europy Środkowo
wschodniej zaoszczędzają na wydat
kach na obronę, gdyż umacnianie 
obronności w sojuszu zawsze kosz
tuje mniej niż w pojedynkę. „Nie
uwzględnianie (przez Rosję) tego 
aspektu lub udawanie, że jest on nie
istotny, oznacza w istocie kopiowa
nie imperialnej polityki zagranicznej”

- stwierdza Bielajew.
Zdaniem Siergieja Biclajcwa, 

Rosja powtarza błędy polityki zagra
nicznej Związku Radzieckiego, kie
dy „przy wszystkich rozmowach o 
socjalistycznym internacjonalizmie 
suwerenność państw wschodnioeuro
pejskich była otwarcie ograniczana a 
godność narodów - ignorowana”. 
„Właśnie wówczas psychologia „star
szego brata” leżała u źródeł narodzin 
tezy o tym, że państwa Europy Środ
kowowschodniej mają odgrywać rolę 
swoistego buforu między Rosją a Za
chodem" - uważa Bielajew. - Tę samą 
tezę powtarza dzisiaj większość rosyj
skich polityków - stwierdza lider 
NDR.

„Przekraczając określoną grani
cę etyczną w naciskach na kraje kan
dydujące do NATO, zakładamy pod 
nasze stosunki z tymi państwami minę 
z opóźnionym zapłonem, podczas gdy 
powinniśmy myśleć o tym, jak budo
wać swoje stosunki z nowymi kraja
mi członkowskimi Sojuszu" - pisze 
Bielajew, zwracając uwagę, że „nowi 
pretendenci będą ze zdwojoną uwagą 
przyglądać się temu, jak Rosja ułoży 
sobie stosunki z tymi krajami".

Siergiej Bielajew proponuje, 
aby Rosja - zamiast powtarzać swoje 

• „nie”’- aktywnie włączyła się do gry 
w sprawie finansowych aspektów roz
szerzenia Sojuszu Atlantyckiego i 
wykorzystując tradycyjne kontakty w 
sferze współpracy wOjskowo-tech- 
nicznej z państwami Europy Środko- 

. wowschodniej, podjęła próbę przy
najmniej częściowego powrotu na 
rynki broni tych krajów.

Artykuł lidera parlamentarnej 
frakcji NDR jest pierwszą krytyką 
antynatowskiej polityki ministra 
spraw zagranicznych Jewgienija Pri- 
makowa, pochodzącą ze strony obo
zu rządowego. Dotychczas Primako
wa krytykowali za jego stosunek wo
bec planów rozszerzenia NATO tyl
ko politycy z ugrupowań liberalno- 
demokratycznych._________  «

Cenzura

Duma zabrania filmowania 
swoich obrad

Duma Państwowa Rosji podję
ła uchwałę, uniemożliwiającą nieza- 

’ leżnym stacjom telewizyjnyjn filmo
wanie jej obrad. Decyzją tą deputo
wani ściągnęli na siebie oskarżenia o 
przywracanie cenzury.

Zgodnie z nowymi przepisami, 
stacje telewizyjne, zarówno rosyjskie, 
jak i zagraniczne, zainteresowane po
kazaniem relacji z obrad izby, będą 
mogły korzystać z materiałów jej służ
by prasowej. Każda stacja będzie 
musiała wynegocjować warunki, na 
jakich służba prasowa Dumy udostęp

ni jej swoje relacje.
Uchwała ta stanowi odpowiedź 

deputowanych na nieobiektywne -ich 
zdaniem - sprawozdania telewizyjne 
z prac Dumy.

Aleksandr Kotienkow, przedsta
wiciel prezydenta FR w-Dumie, oskar
żył deputowanych o przywracanie 
cenzury. „Dziennikarze będą otrzy
mywali kontrolowane informacje, 
przygotowywane przez jakieś niekon
stytucyjne, nielegalne grupy, co ozna| 
cza cenzurę” - powiedział Kotienkow 
agencji RlA. ' ~ ■ I

Krvzvs

Końca nadal nie widać
Zakończył się czwarty miesiąc 

kryzysu zakładnikami w Limie i, 
mimo intensywnych zakulisowych 
działań, nic ma oznak, aby 72 osoby, 
przetrzymywane przez lewackich re
beliantów, zostały wkrótce wypusz
czone na wolność.

Liczne spotkania w ostatnich 
dniach członków mediacyjnej komi
sji gwarantów z negocjatorami rządu 
peruwiańskiego i oddzielnie - z ko
mandem Ruchu Rewolucyjnego Tu- 
paka Amaru, wywołały spekulacje 
wśród mieszkańców Peru, że możli
we jest rozwiązanie kryzysu.

Jednakże przedstawiciele rządu 
i lewackich rebeliantów nic spotkali

się twarzą w twarz od 12 marca 
Wszystkie strony zachowują przy tym 
milczenie w sprawie przebiegu zaku
lisowych dyskusji i postronni obser
watorzy są podzieleni w interpretacj 
wydarzeń. Jedni uważają, że wynego
cjowane rozwiązanie kryzysu może 
być ogłoszone w każdej chwili, nato
miast inni są zdania, że długie spo
tkania i rozmowy wskazują, że mię]

; dzy dwiema stronami konfrontacj 
nadal utrzymują się poważne rozbicżl 
ności. Głównym punktem spornymi 
trwającego od 120 dni kryzysu, jcstl 
żądanie komanda MRTA zwolnienial 
wszystkich uwięzionych członków 
tego ruchu.

Broń

Rosja wspomaga terrorystów?
Rzecznik Departamentu Stanu 

Nick Bums, powiedział, że „nie są
dzi”, aby doszło do sprzedaży i prze
kazania Iranowi przez Rosję nowo
czesnych rakiet przeciwlotniczych, o 
których doniósł „The Washington Ti
mes".

„Stany Zjednoczone nie uważa
ją, aby Rosja przekazała te rakiety. Nie 
sądzę, aby doszło do ich sprzedaży lub 
transferu ręcznie wystrzeliwanych ra
kiet przeciwlotniczych, o których 
wspomina Bill Gertz (korespondent 
,The Washington Times”)” - powie

dział dyplomatycznie Bums na śro
dowej konferencji prasowej.

Rzecznik nie zaprzeczył jednak, 
że mogły się odbyć jakieś rozmowy 
rosyjsko-irańskie na temat sprzedaży 
rakiet. „Nie jestem w stanie stwier
dzić, że Rosjanie i Irańczycy nigdy o 
tym nie dyskutowali” - oświadczył. 
■  Jak podał „The Washington Ti- 

Imes”, Rosjanie sprzedają Iranowi 
nowoczesne rakiety przeciwlotnicze, 
które kraj ten przekazuje następnie

terrorystom z islamskiej organizacji 
Hezbollah. Dziennik powołał się na 
amerykański wywiad wojskowy. 
Transakcjami tego rodzaju Moskwa 
łamie obietnice złożone w 1994 roku 
przez prezydenta Jelcyna prezyden
towi Clintonowi - dodała gazeta, in
formując jednak, że chodzi o sprze
daż dokonywaną „poza rządową ro
syjską agencją handlu bronią".

Na konferencji Bums przypo
mniał, że Jelcyn obiecał Clintonowi 
w czasie szczytu w Waszyngtonie we 
wrześniu 1994 n, że Rosja nie zawrze 
żadnych nowych kontraktów zbroje
niowych z Iranem i zrealizuje pod
pisane wcześniej umowy w ciągu kil
ku lat. Obietnicę te potwierdzono w 
umowie z 1995 r. podpisanej między 
premierem Czernomyrdinem a wice
prezydentem Alem Gore.

Wcześniejsze umowy przewidy
wały dostawy jednej łodzi podwod
nej klasy „Kilo" i pewnej liczby czo
łgów. Uzgodnione dostawy miały nie 
obejmować „żadnych nowych typów

broni” - powiedział rzecznik Depar
tamentu Stanu - np. zaawansowanych 
systemów rakietowej obrony przeciw
lotniczej, jak SA-10, czy SA-12, któ
re „dostarczyłyby Iranowi nowego, 
zwiększonego potencjału i z pewno
ścią naruszyłyby umowę z 1995 r.” |

Rosjanie tymczasem - napisał 
„The Washington Times", powołując 
się na anonimowe źródła Pentagonu 
oferują Iranowi systemy rakietowe 
typu Sa-10. Rosyjscy handlarze - jak 
informują przedstawiciele Pentagonu 
- sprzedają Iranowi rakiety po cenie 
ponad 10 proc. niższej niż państwo
wy eksporter broni, Roswoorużenije.

Rosja - pisze „The Washington 
Times" - jest największym dostawcą 
broni do Iranu. Sprzedała mu ostatnio 
trzy łodzie podwodne i myśliwce Mig- 
29. W 1995 r. Moskwa podpisała^ 
Teheranem kontrakt na budowę reak
torów atomowych. Administracji 
USA wielokrotnie skarżyła się 
w rozmowach z przedstawicielami 
kremlowskiego kierownictwa. I

Z kalendarza historycznego

Tatarzy w dziejach Litwy i Polski
Pierwsze wzmianki o zwartym 

osadnictwie Tatarów na Litwie pocho- 
z 1397 r. Obecnie obchodzony jest 

jubileusz 600-lecia*Kh przybycia na 
nasze tereny. Tatarzy osadzani przez 
Witolda cieszyli się pełną tolerancją 
religijną oraz pełnią praw społecznych 
wedle stanu, według ówczesnych za
sad.

Pierwsze osady tatarskie powsta
ły w okolicy Trok, później Tatarzy 
zaczęli zasiedlać powiat oszmiański, 
nówogródzjci oraz samo Wilno. W 
obszarze Wilna osiedla Tatarów po
wstały na terenie późniejszej dzielni
cy Łukiszki, gdzie ziemię, razem z 
pozwoleniem budowy meczetu, otrzy
mali już w XVI w. Z XVIII w. po
chodzą też wzmianki o istnieniu me
czetu W Wilnie oraz o zamieszkiwa
niu przez Tatarów dzielnicy Lukisz- 
kt.

Tatarzy osiedlali się w miastach 
i miasteczkach kresowych razem, w 
większych grupach i skupiskach, two
rząc całe ulice lub dzielnice, w któ

rych stał przeważnie drewniany me
czet W Wilnie świadczą o tym także 
nazwy ulic: zauł. Mahometański, ul. 
Tatarska, Meczetowa..

Tatarzy polsko-litewscy wiernie 
służyli przybranej Ojczyźnie, bronili 
Rzeczypospolitej nie szczędząc krwi. 
Pod dowództwem Dżelal-Eddina 
walczą w 1410 r. pod Grunwaldem, 
pod wodzą Stefana Batorego - z woj
skami moskiewskimi. W Insurekcji 
Kościuszkowskiej bierze udział 4 
pułk tatarski dowodzony przez płk. 
Mustafę Achmatowicza i 6 pułk płka 
Jakuba Azulewicza. W wyprawie na
poleońskiej na Moskwę uczestniczy 
szwadron tatarski wchodzący w skład 
gwardii Napoleona. Tatarzy walczą w 
powstaniach - Listopadowym i Stycz
niowym. W 1919 r. w wolnej Rze
czypospolitej przystąpiono do two
rzenia Jazdy Tatarskiej. Jej ułani, 
głównie mieszkańcy Trok i Gro- 
dzieńszczyzny, 19 kwietnia 1919 r. 
biorą udział w wyzwalaniu Wilna 
spod bolszewików.

Pułk Jazdy Tatarskiej, na skutek 
strat w wojnie 1920 r., został rozwią
zany, aby zaś tradycji tatarskich cho
rągwi w Wojsku Polskim stało się za
dość, powołano Szwadron Tatarski 
13 Pułku Ułanów Wileńskich - z wła
snymi emblematami, z buńczukiem, 
własnym imamem, czyli duchownym, 
Pułk stacjonował w Nowej Wilejce. 
Na cmentarzu muzułmańskim w War
szawie, wśród grobów wielu bardzo 
zasłużonych dla Polski Tatarów, znaj
duje się grób kawalera Orderu Virtuti 
M ilitari, księcia Rustyma Murza-Mu- 
rzica, oficera Szwadronu Jazdy Tatar
skiej 13 p. ułanów z Nowej Wi lejki 
Jego syn, oficer Marynarki Wojennej, 
zginął w Katyniu.

Represje stalinowskie, po wejści 
sowietów do Wilna, dotknęły również 
Tatarów. Zrównano z ziemią meczet, 
zniszczono cmentarz muzułmański] 
gdzie leżały jeszcze prochy powstańl 
ców Kościuszki, podobny los spotkaj 
Archiwum i Muzeum T atarsk ie j^

Przygotował Jerzy SURWILOl

Papierosy

Koncerny tytoniowe chcą się dogadać
Dwa największe amerykańskie 

koncerny tytoniowe - Philip Morris i 
RJR Nabisco - zamierzają zawrzeć 
ugodę z przedstawicielami osób, któ
re pozwały je do sądu o odszkodowa
nia za utratę zdrowia wskutek pale
nia papierosów. Polubowne załatwie
nie sporu przewidywałoby wypłace
nie poszkodowanym około 300 mi
liardów dolarów w ciągu 25 lat, za
akceptowanie przez firmy tytoniowe 
surowych ograniczeń reklam papiero
sów (np. zakaz billboardów) i podda
nie się przez nie regulacjom Federal
nej Administracji ds. Leków.

W zamian koncerny tytoniowe 
uzyskałyby immunitet od przyszłych, 
bardzo kosztownych, pozwów sądo
wych, które w ostatnich latach kieru
ją przeciwko nim coraz częściej oso
by prywatne, a nawet władze stano
we. Pozywający twierdzą, że lobby 
tytoniowe okłamuje społeczeństwo, 
gdyż nie ostrzega o zgubnych skut
kach palenia papierosów, kuszącymi 
reklamami Wpędza w nałóg tytonio
wy młodzież, a nawet potajemnie 
szpikuje swoje wyroby substancjami 
utrwalającymi i uzależnienie od nich.

Według projektu ugody, palacze 
uważający się za poszkodowanych z 
winy przemysłu tytoniowego, mogli
by w przyszłości otrzymywać odszko
dowania ze specjalnego funduszu 
kompensacyjnego,- wzorowanego na 
funduszach odszkodowań za wypad
ki przy pracy, ale nie mogliby skar
żyć koncernów papierosowych do są
dów, Wymagałoby to odpowiedniej 
ustawy Kongresu i podpisania jej 
przez prezydenta Clintona.

Administracja Clintona mocno 
zaangażowała się po stronie przeciw
ników palenia. Kilka miesięcy temu 
prezydent wprowadził restrykcje na 
srzedaż papierosów i ich reklamę. 
Administracja popiera też regulacje 
FDA dotyczące przemysłu tytoniowe
go, czyli w praktyce uznanie papiero
sów za narkotyk (producenci ich upie
rają się, że papierosy nie wywołują 
nałogu). W Kongresie natomiast do
minujący tam Republikanie popiera
ją na ogół przemysł tytoniowy.

Wiadomość o tajnych rozmo
wach szefów Philip Morrisa i RJR z 
powodami podał w środę „The Wall 
Street Journal”. Według dziennika,

ewentualne porozumienie byłoby 
punktem przełomowym-w kilkudzie
sięcioletniej walce przeciwników pa
lenia z lobby papierosowym. Przynio
sła ona radykalne zmniejszenie pale
nia tytoniu w USA w ostatnich 30 la
tach i spadek zysków producentów na 
rynku krajowym, powetowany jednak 
zwiększonym eksportem.

Tytoniowe lobby przez dłuższy 
czas stanowiło zwarty front, odma
wiając ugody ze skarżącymi. Kilka 
tygodni temu wyłom w murze uczy
niła jednak mniejsza firmy w branży 
„Ligett," która ogłosiła, że polubow
nie załatwia spór z powodami. Pre
zes „ Ligett ”- Benctt LeBow sprawił 
przy tym niemiłą sensację konkuren
tom, przekazując skarżącym o od
szkodowanie dokumenty z tajnych' 
zebrań dyrekcji firm tytoniowych, de
maskujące ich manipulacje.

Uważa się, że jeśli do ugody 
zmierzają terez potentaci z branży, 
dzieje się tak głównie pod naciskiem 
akcjonariuszy, zaniepokojonych po
tencjalnymi skutkami przedłużają
cych się pozwów sądowych. Akcje 
firm tytoniowych szły ostatnio w górę 
na każdą wiadomość o możl i woj ugo- i 
dzic.
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AKTUALNOŚCI
KULTURALNE,

l T e a t r
x Akademicki D ra m a ty c z n y .^ !  
Dziś o godz. 19.00 „Uśmiechnij się 

nam, Boże", w niedzielę o  godz. 12.001 
dzieci obejrzeć mogą „Cippolino”. Na 
małej scenie dziś „Starucha” (godz.l
19.00), jutro o 18.00 „Obcy”. 

x Młodzieżowy.
Dziś o godz. 19.00 „Mewa”, jutro 

„Zwycięstwa Normandów". W niedzielę 
„Harold i Mode". Początek przedstawień 
wieczornych - godzina 18.00. 

x Rosyjski Dramatyczny.
Dziś o godz. 19.00 „Kamienny gość”. 

W małej sali w sobotę „Mewa” (godz.
18.00), w niedzielę dzieci obejrzeć mogą 
„Kopciuszek”.

x Yaldilos.
Dziś „Mażvydas”, ju tro  „Gospodyni 

hotelu” (początek obu przedstawień godz. 
g  19.00).

x  Lele.
Dziś o  12.00 „Cyrk jes t cyrk” (godz.

12.00), wieczorem o godz. 19.00 ^Polo
wanie na mamutów”. W niedzielę teatr 
S tarów ki 'w ystaw i tu „L ukosziukas” 
(godz. 12.00). Na małej scenie w sobotę i 
niedzielę „Sierotka Elenyte i Joniukas 
baranek”.

x T ea tr Dziwaków (scena Domu 
Prasy).

Dziś wystąpi tu grupa „Dynamika”, 
w  niedzielę - Jo n a s  żołnierzyk” (godz.
12.00).

x Uniwersytecki dziedziniec S tu- 
oki-Gncevicziusa.

Teatr „Minimum” UW wystawi tu 
spektakl „Diagnoza Szekspir”  (dziś, godz. 
17.00).

K o n c e r t y
Filharmonia.
Państwowa Orkiestra Dęta „Trimi- 

tas” obchodzi 40-Iecie swego istnienia. Tej 
okazji poświęcony zostanie koncert, któ
ry odbędzie się dziś na tej scenie o  godzi
nie 19.00. W niedzielę o tej samej porze 
wystąpi tu chór chłopięcy z  Kopenhagi. 
Dyrygent - Ębbe Munk. Razem z chórem 
usłyszymy organistę Nielsa Henrika Nie* 
lsena.

W y s t a w y  
x C en trum  Sztuki W spółczesnej 

(Vokecziu 2).
Do obejrzenia autorski, pokaz plasty

ka z  Holandii Rama Kalziro. Rysunki w 
większości odzwierciedlają ludobójstwo 
narodu żydowskiego. Ekspozycja prezen
towana była w  Holandii, Izraelu. Potem 
pojedzie do Polski, Niemiec, powróci do 
Amsterdamu. Jednocześnie eksponowana 
jest tu wystawa „Osiemdziesiąt procent” , 
gdzie swój dorobek pokazuje pięć piasty- 
kóśy.: K. Andrasziunas, Sz. Arbacziau- 
skas, K. Jankus, L. Juziukenas, M . Szim- 
kus. Dziś nastąpi tu otwarcie jeszcze jed 
nego pokazu - Sztuki Krajów Bałtyckich 
i Północnych pt. „FUNNY yersus BIZAR- 
RE”.

-x G aleria „A rka” (Auszros Vartu 7). 
Ciekawe pokazy malarskie -  Vytau- 

tasą Vincevicziusa oraz Skaidriusa Moc- 
kusa.

x  G aleria „A kadem ija” (Latako 2). 
Eksponuje tu akwarele i grafikę Aka 

Hoegh z  Grenlandii. Jednocześnie wysta
wiane tu są  prace studentów Kowieńskie
go Instytutu Sztuk Pięknych, specjalność 
szkło.

x Galeria „Langas” (Aszmcnos 8). 
Natomiast studenci wyżej wymienio

nej uczelni wystawiają tu tekstyI. 
x Galeria „Vartai” (Vilniaus 39). 
Autorskie pokazy -  Sigitasa Straigi- 

sa (rzeźba) oraz malarstwo Arvydasa Pa- 
levicziu&.

x Galeria Fotograficzna (Stikliu 4). 
Eksponowany jest dorobek fotogra

fików z  Finlandii.
x Galeria Medali (szv. Jono 11). 
Akwarele Kostasa Katkusa.

H.G.

KURIER WILEŃSKI
IZinUKffltUUfrjL.

99*

urier' zawsze masz 
na co dzień 

,Przyjaciółkę” - 
w każdą środę 

Szanowny, Drogi Czytelniku! 
Trwa prenumerata „K. W.” 
na maj i czerwiec 1997 r. 

Prenumerata trwa do 18 kwietnia
Koszty prenum eraty

dla Czytelników „K .W .” na Litwie:

z dostarczaniem
1 mies. 2 mies.

przez pocztę 
bez dostarczania

16,6 Lt 33,2 Lt

(w szkołach) 
w księgarni S. K.

14,2 Lt 28,4 Lt

bez dostarczania 13 Lt 26 Lt
(w redakcji) 12 Lt 24 Lt

„K. W.” i „Przyjaciółka”

z dostarczaniem
1 mies. 2 mies.

przez pocztę 
bez dostarczania

24,5 Lt 49 Lt

(w szkołach) 
w księgarni S. K.

21,5 Lt 23Lt

bez dostarczania 20,5 Lt 41 Lt
(w redakcji) 19,5 Lt 39 Lt

„K urier W ileński”  oraz „K. W.”  i „Przyjaciółkę”  m ożna zaprenum erow ać na 
każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego** - 0044
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155
Osoby, które w cześniej zaprenum erow ały „K urier”  i ch cą  zaprenum ero

w ać „Przyjaciółkę”, zgłaszają  się  n a  pocztę  i po  okazaniu  kw itu pośw iadczają
cego prenum eratę „Kuriera”  m ogązaabonow ać dodatkow o „Przyjaciółkę” (cena 
prenum eraty na 1 m ies. 7 ,9 'L t). Indeks „Przyjaciółki”  5151.

, . Prenumeratę bez dostarczania można załatwić wredakcji „K uriera. 
Wileńskifegó’*: Laisves pr, 60r piętroX I,pokó| J lO l^ d n ia c h p ra c y d d  

.-gódz, 9 dó;17, tęL 42-69^3 oraz u  paniAJicjj iGimąszewśkiej w  P ó l-> 
skiej Księgami Ś. K: (ul. Ostrobramska 9, tel: ól-SS-Oó^od pońicdaa^ ę 
łku db sóboty włącznie? gódz. 40- I 8y.. -

Zaprenumerowany egzempląrzjjędzie możną odebrać \v redakcji.
> ęi^órzyzaabónow alinaszdbennik\vksięgarni, będą mogliodbierać 

gcf przy ul. Ostrobramskiej 9.

, OGŁOSZENIA 
DO "KURIERA WILEŃSKIEGO"

można dać również w śródmieściu.

Obecnie, aby dać reklamę do "Kuriera Wileńskiego' 

niekoniecznie jest jechać do Domu Prasy. Ogłoszenia do 

naszego dziennika za pośrednictwem Biura Reklamy 

przyjmowane są pod adresem: "Yilnius, VJ kapitalinć sta- 

tyba”, Gedimino pr. 37, gabinet nr 9, drugie piętro.

Tel. 61-66-64.

K ry ty c z n e  d n i 
w  k w ie tn iu

r : * 2 0  kw ie tn ia  (n ied z ie la ), godz. 
11 .00 -  12 .00
% 23 kw ietnia (środa), godz. 4.00 -
5.00
| | ‘ 25

^ - 2 7 >  k\y ię jn ia  ''(h ied iśęla)i' gódz.

Litewska Służba H ydrom eteorolo
g iczna p rzew iduje n a 18 kw ietnia za
chm urzenie z  przejaśnieniam i, niedu
że  opady. W iatr północny, 6-11 m/sek. 
Tem peratura 4 -9  stopni ciepła.

W  ciągu  następnych dw óch dni 
lokalne opady, tem peratura w  nocy  1- 
6 stopni m rozu, w  dzień  2-7  stopni 
ciepła.

KALENDARIUM
x  P ią te k  (18.TV) je s t  108 dniem  

|l9 9 7 r .  D o  końca roku  pozostało  257 
d n i.

x  Z nak  Z odiaku -  Baran.
x Im ieniny: Bogusław y, A polo

niusza.
x,W schód S łońca -  6 .10 , zachód 

20.28. D ługość dnia 14 godz. 18 min.
x  K s ię ż y c . P rz e d  p e łn ią  - 14 

kwietnia.

I "ĘKONĄ POLSKA* SM*a

Oferujemy?
- lody w kubeczkach i na 

patyku w polewie czekolado
wej lub bez ^

naczynia i sztućce dla 
gastronomi^

Tetó* 104822) 6127485
fe»fax (8104822)6127488 

,

(Zam. 342)

Produkujemy i sprzedajemy siatkę 
ogrodzeniową. Oprawiamy w ramy.

TeL 69-01-36.
(Zam. 470)

Sprzedam dom po remoncie, 130 
m1, w A. Paneriai.

Teł.: 61-52-39.
(Zam. 494)

Sprzedam drewniany dom, 100 m1, 
w Vaidotai. Jest telefon.

Tel.: 61-40-14.
(Zam. 495)

Naprawiamy lodówki. Obsługa w 
Wilnie, rejonach podmiejskich i na dzia
łkach sadowych. Udzielamy gwarancji.

Vilnius, Żalgirio 108, teL: 72-15-40, 
72-15-46.

(Zam. 72)
Proponuję dodatkowy zarobek oso

bie, często jeżdżącej do Polski własnym 
samochodem.

VUnius, tel| 46-18-33.
(Zam. 503)

Samotnemu (ej) emerycie (tce) lub 
rodzinie emerytów proponuje się za
mieszkanie i prowadzenie (za wynagro
dzeniem) gospodarstwa na wsL

TeL: 41-00-17. ,
(Zam. 508).

$ Usługi taksówkarzy. 1 
ZSA „F iak ras”. 1

70 - 57-05 Sm
Z a w ie ra m y  u m o w y  “

»  z  firm am i. Za tru d n im y  n o w y c h  i 
p ra c o w n ik ó w .

■ i m  m  m m a a i w l :
Sprzedajemy
Po najniższych cenach hurtowo i 

detalicznie - świeży cement w workach, 
ruberoid RKP-350 i łupek.

Vilnius, 42-46-31, 41-96-94.
(Zam. 395) 

Sprzedam króliki (w Niemicżu).
Tel.: 52-02-14.

(Zam. 296-D) 
Przewożę ładunki ciężarówką-wy- 

wrótką (13 t).
TeL: 52-52-35.

(Zam. 297-D) 
Sprzedam działkę w mieście. Cena 

3000.
TeL 45-33-03.

(Zam. 298-D) 
Przewóz ładunków mikrobusem. 
TeL: 41-87-73. (Andrzej).

(Zam. 300-D) 
Sprzedam palmę 3,5 m, 26 liści - 

500 Lt
Tel.: 41-38-06.

____________  (Zam. 30[-D)

W o d o m ie rz e
Tel. 77^81-03 
Tel. kom . (8-299) 3 -75-27  
Montujemy, plombujemy, załatwia

my dokumenty.
Prace wykonujemy szybko i jakościo-

Dla osób, potrzebują
cych pomocy socjal
nej, liczniki na zimną 
wodę - bezpłatnie.

(Zam. 39K)

DROBNE 
ZA DARMO 

& KURIER WILEŃSKI

U w a g a !

Codziennie

w „Kurierze Wileńskim”
m o żesz  z a m ie śc ić  d r o b n e  p ry w a tn e  

o g ło szen ie  d o  5 słów  z a  d a rm o !
Kupon ......

Adres, tel.

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogło
szenia prosimy go wyciąć 1 wysłać na adres redakcji.

2056 VHnius, Laisves 60,
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

KURIER WILEYSKI
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